REPUBLIKA E SHQIPERISE Q OCQ P, {

GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr.__ Vendimit 730\ 2o f

VENDIM
PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Ne Tirane sot me date §.ro 1998 une Gjyqtare e Gjykates se Rrethit Tirane S‘Z’W@ 0‘37//0 . Tnora ne shgyrtim
kerkesen e paraqitur nga kerkuesit: 7

1.Niko Leka 2.Edmond Leka 3.Kogo Bode 4.Gezim Hajdini 5.Genc Cano
per regjistrinin si person juridik te shoqerise "UNION TRAVEL CO." shpk. dhe:

KONSTATOVA

Se kerkesa ¢ paraqitur nga kerkuesit, Niko Leka, Edmond Leka, Kogo Bode, Gezim Hajdini dhe Gene
Cano, per regjistrimin si person juridik te shoqerise tregetare "UNION Travel Co." sh.p k. me administrator z. Gezim
Hajdini, mc kapital fillestar 25,000 USD, me kohczgjatie mbi 10 viet, me seli ne Tirane, Rr Muhamet Gijollesha,
P.29/89, me objekt te veprimtarise nie fushen e:
1- Agjensi udhetimi turistike, per udhetime tokesore, ajrore dhe detare.

- Organizimin ¢ udhetimeve per gellime biznesi, turne dhe pushime;

- Sherbime per udhetime ajrore, detare e tokesore, rezervime dhe pergatifje biletash.

- Sherbime rezervimi per hotele brenda ¢ jashte vendit.

- Sherbime transporti brenda vendit, taksi, mikrobus, autobus

- Organizim takime ¢ konferenca bisnesi e shogatash.

- Sherbim informacioni, konsulence ne lidhje me udhetimin, akomodimin, transportin, kursct e

kembimit fe inonedhave, biznesit dhe administrimit etj.
2- Te gjitha operacionet industriale, tregtare, financiare, civile, mobiliare apo imobiliare, qe kane lidhje direkte
ose indirektc me objektin social si dhe me objekte te ngjashme apo te lidhura me to, qe nuk ndalohen nga
legjislacioni shqiptar.

Eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETQO ARESYE

Ne baze te ligjit Nr.7667 date 28.01.1993 dhe te Ligjit Nr.7638, datc 19.11,1992:

VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te shogerise tregetare "UNION Travel Co." sh.pk, me Pese ortake, kerkuesit,
Niko Leka, Edmond Leka, Koo Bode, Gezim Hajdini dhe Gene Cano, me administrator 7. Gezim Hajdini, me
kapital fillestar 25,000 USD, me kohezgjatie mbi 10 vjet, me seli ne Tiranc, Rr Muhamet Gijollesha, P.29/89, me
objekt te veprimtarise ne fushen e:
I- Agjensi udhetimi turistike, per udhetime tokesore, ajrore dhe detare.

- Organizimin ¢ udhetimeve per qellime biznesi, turne dhe pushime;

- Sherbime per udhetime ajrore, detare ¢ tokesore, rezervime dhe pergalitje biletash.

- Sherbime rezervimi per hotele brenda ¢ jashte vendit,

- Sherbime transporti brenda vendit, taksi, mikrobus, autobus

- Organizim takime ¢ konferenca bisnesi e shoqatash.

- Sherbim informacioni. konsulence ne lidhje me udhetimin, akomodimin, transportin, kurset e

kembimit te monedhave, biznesit dhe administrimit ctj.
2- Te gjitha operacionet industriale, tregtare, financiare, civile, mobiliare apo imobiliare, ge kane lidhje direkte
ose indirektc me objektin social si dhe me objekie te ngjashme apo te lidhura me to, qe nuk ndalohen nga
legjislacioni shqiptar.

Kunder Vendimit Igjohet ankim.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT TIRANE
Nzip&/ﬁ Vendimit
VENDIM

I GIYQTARIT TE VETEM

Sot ne ne, sot me daté’(g’/‘g’@ une Gjyqtare e Gjykates se Rrethit
Tirane S ', mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga Gezim
HAJDINI, Administrator i Shogerise “UNION Travel Co.” Shpk., i cili kerkon depozitimin ne
Regjistrin Tregtar te Vendimit te Asamblese se Jashtzakonshme te Ortakeve te shoqerise:

KONSTATOVA

Se me Vendim Nr.20201 date 28/10/1998 te Gjykates se Rrethit Tirane eshte
regjistruar si person juridik Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar UNION Travel Co., fillimisht
me pese ortake, me seli ne Tirane, me kapital 25.000 USD, me objekt ne fushen:

1- Agjensi udhetimi turistike, per udhetime tokesore, ajrore dhe detare.

- Organizimin e udhetimeve per gellime biznesi, turne dhe pushime;

- Sherbime per udhetime ajrore, detare ¢ tokesore, rezervime dhe pergatitje biletash.

- Sherbime rezervimi per hotele brenda e jashte vendit.

- Sherbime transporti brenda vendit, taksi, mikrobus, autobus

- Organizim takime € konferenca bisnesi e shoqatash.

- Sherbim informacioni, konsulence ne lidhje me udhetimin, akomodimin,

transportin, kurset ¢ kembimit te monedhave, biznesit dhe administrimit etj.

2- Te gjitha operacionet industriale, tregtare, financiare, civile, mobiliare apo imobiliare, qe

kane lidhje direkte ose indirekte me objektin social si dhe me objekte te ngjashme apo te

lidhura me to, ge nuk ndalohen nga legjislacioni shqiptar.

Me Vendim Nr.1 date 10/11/1999 te Asamblese se Jashtzakonshme te Ortakeve te Shogerise

eshte vendosur sa vijon:

1. Selia e shogerise do te jete ne adresen Rr.Mine Peza Nr.2 ne Tirane.

2. Pranohen kerkesat e z.Niko Leka, z.Edmond Leka dhe zKogo Bode per shitjen e
pjeseve te kapitalit.

3. Pranohet blerja e pjeseve te kapitalit nga ortaku i ri Shogeria Unioni Financiar i Tiranes
Shpk.

4. Pranohet Shoqgeria Unioni Financiar i Tiranes Shpk, si ortak i ri i shogerise Union
Travel Co.Shpk. '

Kerkesa qe keto ndryshime te reflektohen ne skeden perkatese te kesaj Shogerie, eshte
e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit Nr.7667 date 28.01.1993, Per Regjistrin Tregtar e formalitetet qe
duhen plotesuar ne te:



VENDOSA

Pranimin ¢ kerkeses se z.Gezim Hajdini, Administrator i Shogerise “UNION Travel
Co.” Shpk per depozitimin ne Regjistrin Tregtar, t¢ Vendimit te Asamblese se
Jashtzakonshme te Ortakeve te shogerise me Nr.1 Date 03/05/1999, ku eshte vendosur:

1. Selia ¢ shogerise do te jete ne adresen Rr.Mine Peza Nr.2 ne Tirane.

2. Pranohen kerkesat e z.Niko Leka, z.Edmond Leka dhe z.Kogo Bode per shitjen e
pjeseve te kapitalit,

3. Pranchet blerja e pjeseve te kapitalit nga ortaku i ri Shogeria Unioni Financiar i Tiranes
Shpk.

4. Pranohet Shogeria Unioni Financiar i Tiranes Shpk, si ortak i ri i shoqerise Union
Travel Co.Shpk.

Mbas ketyre ndryshimeve Shogeria “UNION Travel Co.” Shpk do te jete shogeri
me tre ortake, me kapital 25.000 USD, me seli ne Tirane, Rr.Mine Peza Nr.2, me
kohezgjatje mbi 10 vjet. Kapitali i Shogerise Union Travel Co. Shpk. do te jete i ndare si
vijon:

Nr. Emri Shuma Pjeset ¢ Numri rendor
USD kapitalit ne % 1 pjeseve
1 | Unioni Financiar i Tiranes Shpk. | 20.000 8% | 1- 400
2 | Gezim Hajdini 3.750 15 % 401- 475
3 | Gene Cano 1250 | 5% 476 - 500
% TOTALI 25.000 100 % 500

Urdherimin te behen ndryshimet perkatese ne skeden e kesaj shoqerie ne kolonen

. e e o

GJYQTARE

; SHanles s ]

7



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr. Rep. Aol o //42.

VENDIM 1 GJYQTARIT TE VETEM
|

Sot ne date &t H WO L~ une Gjyqtare _/ ’} M,Wﬂéﬁ“j ,morra ne shqyrtim

kerkesen e paraqitur nga Z.Gezim HAJDINI, Administrator I Shbqerise”UNION Travel

Co”Shpk me objekt: Depozitimin ne Regjistrin Tregetar te Vendimit te Asamblese te

jashtezakonshme te ortakeve te shoqerise dt.24.11.2001,per ndryshimin e ortakut te

vjeter UFT shpk me ortakun e ri UNION GRUP shpk,kerkese qe bazohet ne nenin 21 te

ligjes nr.7632 dt.4.11.1992 “Per dispozitat qe regullojne pjesen e pare te Kodit Tregetar.
Pasi u njoha me aktet ¢ paraqitura:

KONSTATOVA

Shogeria “UNION Trevel Co” shpk eshte regjistruar ne Regjistrin Tregetar me vendimin
gjygesor nr.20201dt.28.10.1998 te Gjykates te Rrethit Tirane,ndryshuar me vendimin
nr.20201/1dt.26.06.2000 ku nje prej ortakeve te kesaj shogerie ka gene edhe Unioni
Financiar Tirane(UFT) shpk.
Me vendimin 01/11 dt.23/11/2001 te Asamblese se ortakeve te kesaj shoqerie eshte
lejuar shitja e aseteve te UFT shpk ne formen e pjesemarjeve ne shoqerite IDA
sha,UNION TREVEL shpk dhe AND shpk tek shoqeria UNION GRUP shpk. dhe
njekohesisht eshte mandatuar administratori I shoqerise UFT z.Niko Leka te kryeje
veprimet e nevojshme juridike prane Zyres Noteriale dhe Regjistrit Tregetar prane
Gijykates te faktit Tirane.
Po ashtu me vendimin e asamblese te ortakeve te dates 23/11/2001 shoqeria UNION
GRUP shpk ka pranuar oferten per blerjen e ascteve te shogerise UFT tek shoqerite IDA
sha,UNION TREVEL shpk dhe AND shpk dhe ka mandatuar administratorin e saj
z.Eduard Shima te kryeje veprimet noteriale dhe ato prane Regjistrit tregetar te Gjykates
te faktit Tirane.
Po ashtu per ortakun qe mungonte z.Gjergji Misha eshte mare pelgimi I tij per gjithe
transaksionin e kryer me Deklaraten e tij te dates 19/12/2001
Me kontraten e shitblerjes noteriale nr3504Rep. dhe nr.442 Kol. te dates 22.12.2001

UFT shpk ja ka shitur kuoten{asetet) ge ka ne kjo shoqeri ,prej 80% te kapitalit,shoqerise
UNION GRUP shpk,duke mare paraprakisht edhe pelgimin e asamblese te ortakeve te
Shogerise”UNION Treve Co” shpk,sic rezulton nga vendimi I kesaj asambleje 1 dates
24.11.2001

Ne keto rethana kerkuesi ,administratori 1 shoqerise” ADN”’shpk kerkon ge ky vendim
I asamblese te ortakeve te pasqyrohet ne Regjistrin Tregetar duke u bere aty ndryshimet
perkatese,te higet ortaku I vieter UFT shpk dhe te zvendesohet me ortakun e i UNION
GRUP shpk.

PER KETO ARESYE

Mbeshtetur ne nenin 21 te ligjes nr.7632 dt.4.11.1992



VENDOSA

Pranimin e kerkeses te z.Gezim HAJDINILadministrator I shogerise “UNION
Trevel Co” shpk.per depozitimin ne Regjistrin Tregetar te Vendimit te Asamblese te
Jashtezakonshme te ortakeve te shoqerise dt.24.11.2001 per ndryshimin e ortakut te
meparshem UFT shpk me ortakun e tanishem UNION GRUP shpk,ne shogerine UNION
Trevel Co shpk
Te behen ndryshimet perkatese ne kollonat e Regjistrit Tregetar.
Te behet ndarja me vije te kuge e ndryshimeve te bera.

Kunder ketij vendimi behet ankim ne Gjykaten ¢ Apelit. .

GIYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E FAKTIT TIRANE
Vendimi .

Nr.)./ﬁo/&’//j

VENDIM I GJYQTARIT TE VETEM

Sot ne dateﬂ/ff /12/2004,une Gqutar@% é&m 0/ & Gjykates te shkalles

te pare Tirane,momra ne shqyrtifn kerkesen e paragitur nga Z.Gezim
Hajdini,Administrator I Shoqerise”UNION Travel Co”Shpk me objekt: Depozitimin ne
Regjistrin  Tregetar te Kontrates te shitjes nr4589 Rep dhe nr.1607
Kol,dt.20/12/2004,sipas te ciles z.Genc CANO zoterues I 25 pjeseve me nje vlere prej
1250 USD qe perfaqesojne 5 % te kapitalit themeltar te kesaj shogerie ja shet keto pjese
me po kete vlere shogerise “UNION GRUP” shpk. po ortake e kesaj shogerie.

Pasi u njoha me aktet ¢ paraqitura:

KONSTATOVA

Shogeria “UNION Travel Co” shpk eshte regjistruar ne Regjistrin Tregetar me vendimin
gjyqesor nr.20201 dt 28/10/1998 te Gjykates te Shkalles te pare Tirane,dhe ka per ortake
Shogerine “UNION GRUP” shpk ,zoteruese te 400 pjeseve,ne nje vlere 20.000 USD qe
perfagesojne 80 % te kapitalit themeltar; z. GezimHAJDINI, qe zoteron 75 pjese ne nje
vlere prej 3750 USD qe perfagesojne 15 % te kapitalit themeltar si dhe z. Genc CANO
zoterues 1 25 pjeseve, ne nje vlere 1250 USD qe perfagesojne 5 % te kapitalit themeltar.
Me kontraten noteriale te Shitjes nr.4589 Rep dhe nr.1607 Kol,dt.20/12/2004 ortaku
Genc CANO ja shet 25 pjeset e veta qe zoteron tek shogeria “UNION Travel Co”shpk
shogerise “ UNION GRUP” shpk,qe pas ketij transaksioni behet ortaku qe zoteron 425
pjese, me nje vlere 21.250 USD qe perfagesojne 85 % te kapitalit themeltar te
shoqerise.

Kontrata e sipercituar eshte firmosur nga ortaku Genc CANO dhe nga I mandatuari 1
shogerise “UNION GRUP” shpk,pasi eshte dhene paraprakisht pelqimi nga asambleja ¢
ortakeve te kesaj shoqerie

Ne keto rethana kerkuesi ,administratori I shoqerise”’UNION Travel Co ’shpk kerkon
ge ky transaksion te pasqyrohet ne Regjistrin Tregetar duke u bere aty ndryshimet

perkatese,te higet ortaku Genc CANQ dhe te pasqyrohet ndryshimi I pjeseve te ortakut
“UNION GRUP” shpk.

PER KETO ARESYE

Mbeshtetur ne nenin 21 te ligjes nr.7632 dt.4.11.1992



VENDOSA

Pranimin e kerkeses te z.Gezim Hajdini,administrator I shoqgerise “UNION
Travel Co” shpk.per depozitimin ne Regjistrin Tregetar te Kontrates te Shitjes nr.4589
Rep dhe nr.1607 Kol. dt.20/12/2004, transaksion pas te cilit shogeria *“UNION Travel
Co” shpk do te kete kete perberje:

Nr Emri Shuma USD Pjeset e | Numuri rendor
kapitalit ne % I pjeseve
1 UNION GRUP shpk 21.250 85% 1- 425
2 Gezim Hajdini 3.750 15% 426- 500
TOTALI 25.000 100 % 500

Te behen ndryshimet perkatese ne kollonat ¢ Regjistrit Tregetar.
Te behet ndarja me vije te kuqe € ndryshimeve te bera.

Kunder ketij vendimi behet ankim ne Gjykaten e Apelit. .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE
Nr f/¢vendimit
VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me daten /{Z/QZ/ 2005 Une Gjygtare e Gjykates se Shkalles Pare
Tirane : pasi shqyrtova dokumentet e paragitura nga
shogeria me pergjegjesi te kufizuar “UNION TRAVEL CO ” shpk me
Administrator te Pergjithshem:

Z.Gezim Hajdini me banim ne Tirane ,madhor, me
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, per depozitimin e
dokumentave per ndryshime ne shogeri,

VEREUJ:

Me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane nr.20201 dt.28.10.1998 eshte
themeluar shoqgeria “UNION TRAVEL CO” shpk me objekt te percaktuar
me hollesisht ne vendimin ¢ saj.

Duke u mbeshtetur ne Ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite
tregtare” ortaket € shogerise me vendimin nr.12 date 25.5.2005 kane
vendosur:

1-Fillimin e procedurave per rritjen e kapitalit te shoqerise.
2-Caktimin e ekspertit Kontabel Z.Bujar Bendo per hartimin e
raportit te zmadhimit te kapitalit te shoqerise.

*Depozitimin e kerkeses prane Gjykates se shkalles se pare Tirane.
Nga dokumentet e paraqgitura rezulton se kerkesa eshte e drejte dhe e
bazuar ne Ligj dhe si e tille te pranchet.

PER KETO ARSYE
Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.7667 date 28 janar 1993 dhe Ligjit
Nr.7638 dt.19.11,1992

VENDOSA
*Pranimin e kerkeses.
*Depozitimin €  kerkeses,vendimit te asamblese se ortakeve
dt.25.5.2005,licensen e ekspertit kontabel te paragitura nga shoqeria
“UNION TRAVEL CO” shpk duke u bere shenimet perkatese ne fleten e
regjistrit ne kollonen 4 e kollona 5, te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri
me vije te kuqge.

JYQTAR




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE
Nr ¢ ( /f vendimit

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me dagten Qf/ 2005 Une Gjyqtare e Gjykates se Shkalles Pare
Tirane . ‘gpasi shqyrtova dokumentet e paragitura nga
shogerfa me pergjegjési te kufizuar “UNION TRAVEL CO” shpk me

Administrator Te Pergjithshem:
Z.Gezim Hajdini madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te
vepruar, per depozitimin e dokumentave te shogerise,
VEREUJ:

Me vendim te Gjykates se Rrethit Tirane nr.20201 date 28.10.1998 eshte
themeluar shoqeria “UNION TRAVEL CO” shpk me objekt te percaktuar
me hollesisht ne vendimin e saj,

Me vendimin nr.20201/4 date 19.7.2005 eshte vendosur:”Zmadhimi i
kapitalit te shoqerise.Caktimi i ekspertit kontabel Z.Bujar Bendo per
hartimin e raportit te zmadhimit te kapitalit te shogerise”.

Duke u mbeshtetur ne Ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite
tregtare” ortaket ¢ shogerise me vendimin Nr.5 date 29.8.2005 kane
vendosur:

1Miratimin e raportit te ekspertit per vleresimin e kapitalit.
2-Miratimi I shteses se kapitalit ne vleren 6.497.559 leke duke
arritur ne kete menyre kapitali I shoqerise ne shumen 10.000.000
leke.

*Depozitimin e kerkeses prane Gjykates se shkalles se pare Tirane.

Nga dokumentet e paraqitura rezulton se kerkesa eshte e drejte dhe e
bazuar ne Ligj dhe si e tille te pranohet.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.7667 date 28 janar 1993 dhe Ligjit
Nr.7638 dt.19.11.1992

VENDOSA
*Pranimin e kerkeses,
*Depozitimin e kerkeses,vendimit te asamblese se ortakeve Nr.5
dt.29.8.2005,raportit se ekspertit kontabel te paragitura nga shogeria
“UNION TRAVEL CO ” shpk duke u bere shenimet perkatese ne fleten e
regjistrit ne kollonen 4 e kollona 5, te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri

me vije te kuqe.
G JYQT A} E
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AKT THEMELUES
KONTRATE

1 SHOQERISE TREGETARE PRIVATE " UNION Travet Co.” SHP K.

1. Nike Leka, i biri Viashit, datlindja 1961, lindur e banues ne Tirane, Rr M.Gjollesha. P.29 Ap.89.
2, Edmond Leka. 1 birt Vlashit, datlindja 1963, lindur e banues ne Tirane, Rt Lidhja Prizrenit, P.12 Shk.1/10.
3. Kogo Bode, 1 bin Vangjushit, datlindja 1961, lindur ne Korge e banues ne Tirane, Rr.Budi. Pallati Pedagogeve.
4. Gezim Hajdini, 1 biri Sabriut, datlindja 1933, lindur e banues ne Tirane, Rr.Mine Peza P.139/3 Shk.2/4.
5. Geng Cane, i biri Naxhi, datlindja 1963, lindur e banues ne Tiranc. Rr. Gjike Kuqali, P.4, Shk 3/33.
Mbeshtetur ne nenin 251, shkroitja "¢", te Ligjit Nr.7512 date 10.08.1991 "Per sanksionimin dhe mbrojtien e
prongs private, nismes se lire te veprimtarise private dhe privatizimit". krijojme shoqerine tregetare private me
pergjegiesi te kufizuar te quajtur "UNION Travel Co." dhe lidhim kete kontrate si vijon:

FORMIMI
Neni 1
Formohet shoqeria tregetare private e quajiir "UNION Travet Co." shpk.
Shocjeria do ti nenshtrohet legjislacionit shqiptar, ndersa deget gqe mund te krijohen do ti nenshtrohen

legjisiacionit ku do ¢ kete scline dega. Shoqgeria do te ushtroje veprinitarine ¢ saj ne baze te ketij akti themelues
(kontrate) dhe statutit te shogerise gc do te miratohet nga ortaket themelues.

SELIA E SHOQERISE

Neni 2
Selia e shogerise tregtare private "UNION Travel Ceo." sh.p.k. do te jete ne RrMuhamel Gjollesha, P.29/89.

Shogeria do te hape edhe vend-gendrime fe tiera te dsvta, dege, filiale, perfaqesi dhe agjensi, ne te gjithe
territorin € Republikes se Shqiperise dlie me miratim te organeve kopetente edhe jashte vendit.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Neni 3

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine ¢ saj ne fushene;
1- Agjensi udhetimi turistike, per udhetime tokesore, ajrore dhe detarc.
- Organizimin ¢ udhetimeve per gellime biznesi, turne dhe pushime:
- Sherbime per udhetime ajrore. detare e tokesore, rezervime dhe pergatitje bilctash.
- Sherbime rezervimi per hotele brenda e jashte vendit.
- Sherbime transporti brenda vendit, taksi, mikrobus, autobus
- Organizim takinie ¢ konferenca bisnesi e shogatash.
- Sherbim informacioni, kensulence ne lidhje me udhetimin, akomodinin, transportin, kurset €
kembimit t¢ monedhave, biznesit dhe administrimit etj.
2- Te gjitha operacionet industriale, tregtare, financiare, civile, mobiliare apo imobiliare. e kane lidhje dirckte
osc indirekte me objektin social si dhe me objekte te ngjashme apo te lidhura me to, qe nuk ndalohen nga

legjislacioni shqiptar.

Per kryerjen ¢ veprimtarise se saj, shoqeria do te hape njesi tregtimi, sherbimi dhe perpunimi dhe do tc
bashkepunojc me persona fizike dhe juridike, vendas dhe te huaj.

Neni 4



KOHEZGJATIA E SHOQERISE

Neni 5

Kohezgjatja e shoqerise do te jete me nje afat te pacaktuar dhe mbi 10 viet. Ajo mund te shperbehet ne ¢do
kohe dhe per ¢faredo lioj shkak.

KAPITALI I SHOQERISE

Neni 6

Kapitali fillestar i shoqerise triegetare private "UNION Travel Co." sh.pk. do te jete 25,000 USD dhe dote
perbehet nga kontributet ¢ ortakeve themelues te shogerisc. Kapitali themeltar i fiksuar ne 25.000 USD ndahet ne
500 pjese te barabarta me vlefie prej 50 USD secila. Ato ndahen midis ortakeve st vijon:

NR Emri Shuma Pjeset ¢ kapitalit Numri rendor
UsD ne % 1 pjeseve
1 Edmond Leka 7.500 30 1-150
Nike Leka 7.500 30 151-300
Koco Bode 5.000 20 301-400
Gezim Hajdini 3.750 15 401475
Genc Cano 1.230 5 476-300
TOTALI 25.000 100 500

Kapitali fillestar mund te shiohet ose t¢ pakesohet sipas vendimit te Asamblese se ortakeve.
Kontributet € pjesemarresve ne kapital jane te gjitha te emeruara dhe te pandashine.
Kapitali eshte teresisht i shiyeshem dhe 1 nenshkqueshent.

Neni 7

Ortakel dubet te beje perpjekije per rritjen e potenciatit ekonomik te shoqerise, tc ruajne sekretin ¢ saj dhe te
mos demtojne interesat ¢ personave te tiere ¢ te shoqerise.

DREJTIMI 1 SHOOQERISE

Neni §

Z.Gezim Hajdini caktohet nga ortaket themelues te shogerisc si administrator i parc i shogerise.
Administratori ka te drejte te administroje pasurinc ¢ shoqgerise dhe te kryeje tc gjitha veprimet bankarc ge kane te
bejue me llogarine e shoqerise gjate veprimtarise se saj.

Ortaket e shoqerisc kanc te drejta ¢ detyrime qe varigjne ne varesi te kontributeve te kapitalit ndaj shoqerise
dhe ligjeve.

Neni 9

Te ardhurat neto te shoqerise i takojne ortakeve themelucs te shoqerise, ne proporcien me prongsine € tyre ne
kapitalin fiflestar. ‘

Neni 10

Ortaket mund te emerojne edhe administratore te tjere te vierave materiale te shoqerise. T K_\
Ata kane te drejte te cakiojne financier, likuidator per problemiet e shoqerise, si edhe te pajtojne persona te

tjere si ortake. Financieri nxjerr rregullisht treguesit financiare tre-mujore, 6-mujore e vjetore, per aktivitetin e kryer te

shogerise.



Neni 11

4 Konfliktet q¢ mund te lindin midis paleve do te gjykohen ne Gjykaten ¢ Rrethit Tirane, sipas statutit te
/” shogerise, kontrates se lidhur me palet dhe ne zbatim te legjislacionit shqiptar.

Neni 12
Shogeria ka vulen ¢ saj ne madhesi tc zakoneshmie, me tekstin per rrethin e saj.
Neni 13

Shodqeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te nonmave te stafutit dhe ne perputhje me legjislacionin
shqiptar ne fuqi dhe veganerisht te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992, "Mbi krijimin ¢ sheqerive tregetare”.

Neni §4

Ky akt themelimi (kontrate) do te hyie ne fuqi pas marrjes se lejes nga arganet kopetente.
Neni 15

Akti i themelimit (kontrata), u perpilua ne disa kopje per t'iu shperndare organeve kopetente dhe nje kopje do
te mbetet ne dokumentacionin baze te shoqerise tregetare private "UNION Travel Co." shpk.

Akti i themelimit (kontrata) nenshkruhet rregullisht nga ortaket themelues,

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

"UNION Travel Co." shpk.

Edmond ceka Kogo Bpde Gezim Hajdjni Genc ¢
y /% s

. ; |
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STATUT

1 SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR "UNION Travel Co."

Ne baze 1e ligjit 7512 datc 10.08.1991 "Per sanksionimin dhe mbrojtjen ¢ proues privalc, nismes sc
fire te veprimtarise private dhe privatizimit® dhe e ligiit Nr.7638 date 19.11.1992, "Per shoqerite tregetare”, me
vullnetin tone t¢ lire, t¢ shprehur ne nenshkrimin ¢ Aktit Themchues (kontrates)., ortaket:

1. Niko Lela. i biri Vashit. dadindja 1961, lindur ¢ bamues ne Tirane, Rr.M.Gjollesha. P.29 Ap 89.
- Edmond Leka. i biri Viashit, datlindja 1963, lindur ¢ banues ne Tiranc, Rr.Lidhja Prizrenit, P.12, Ap.1/10.
- Kogo Bode, i biri Vangjushit. datlindja 1961, lindur ne Korge ¢ banues ne Tirane, Ry.Budi, Pallati Pedagogeve.
- Gezim Hajdini. i biri Sabriut, datlindja 1933, lindur ¢ banues ne Tirane, Rr.Mine Peza P.139/3 Shk.2/4,
. Gene Cano. i biri Naxhi, datlindja 1963, tindur ¢ banues ne Tirng, Rr.Gjike Kugali, P.4. Shk.3/33.
Hartojne Statutin ¢ shoqerise nic pergjegicsi te knfizuar dhe e aprovojne si me poshic:

= b

Lh

EMERTIMI. SELIA, KOHEZGJATIA. OBJEKTI
Neni i |

Shoqeria do tc emertobet "UNION Travel Co.” sh.p.k.
Ne ¢ gjitha aktet e dokumentat ¢ nxjerra nga shoqeria, creertimi dubet te paraprihet osc e pasohet
nga fjalet “shoqeri me pergjegjesi te kufizuar” apo nga inicialet “SH.P.K." dhe nga shuma ¢ kapitalit themettar.

Sclia e shoqerise tregtare private "UNION Travel Co.” sh.p.k. do te jete ne Tiranc, Re.Muhamet Gjollesha,
P.29/89,
Ajo mund te zhvendoset brenda rrethit me nje vendim te thjeshte te drejtuesve i cili duhet te miratohet

nga Asambleja e Pergjithshnie ¢ Zakonshme. dhe ne ¢do vend tjicter, me vendint te Asamblese sc Pergjithshine
te Jashtezakonshme,

Neni 3

Kolezgjatja e shoqerise eshte e papercaktuar dhe mbi 10 vjet. Shogeria ¢ fiton persomalitetin ¢ vet nga
momeni i regjistrimit ne regjistrin tregetar, prane Givkates se Rrethii Tirane.

Neni 4

Shogeria do t¢ zhwilloje veprimtarine e saj ne fushen e
I- Agjensi udhetimi turistike, per udhetime tokesore, ajrore dhe detare.
- Organizimin ¢ udhetimeve per qellime biznesi, turne dhe pushime;
- Sherbime per udhetinie ajrore, detare ¢ tokesore, rezervime dhe pergatitjc biletash,
- Sherbime rezervimi per hotele brenda ¢ jashie vendit,
- Sherbime transporti brenda vendit, taksi, inikrobus, autobus
- Organizim takime e konfercnca bisnesi ¢ shogatash.
- Sherbim informacioni, konsulence ne lidhje me udhctimin, akomodimin. transportin, kurset ¢
kembimit tc monedhave. biznesit dhe administrimit ct.
2- Te gjitha operacionet industrialc, lregtare, financiare, civile, mobiliarc apo imobiliarc, qc kane lidhje dirckte

ose indirekte mc objektin social si dlic me objckte te ngjashme apo ic lidhura me to, qe nuk ndalohen nga ]"
legjislacioni shqiptar. i
]
]
KAPITAL} I SHOQERISE e )
NENI &

Kapitali themeltar i shoqerisc tregetare privatc "UNION Travel Co." shpk. do te jete 25,000 USD, dhe
perbehet nga kontributetet e ortakeve themelucs fe sheqerise. Ai ndahet ne 500 pjcse te kapitatit themeltar prej 50 P :
USD secila, (e gjitha te nenshkruara dhe te paguara teresishi, -

| BN



Napge?
aTed?

Komtributet ¢ ortakeve tc shoqerise ne kapitatin fillestar janc ne proporcion si vijon dhe pjeset ¢ kapitalit
ereliar ndahen si me poshic:

NR Emri Shuma Pjeset ¢ kapitalit Numuri rendor
usD nec % I pjeseve
I Edmond Leka 7.500 30 1-150
2 Niko Leka 7.500 30 151-300
3 Kogo Bode 3.000 20 301-400
4 Gezim Hajdini 3.750 15 401-475
5 Genc Cano 1.250 5 476-300
TOTALI 25.000 100 o0

Kapitali fillestar i shoqerisc mund te ndryshohet sipas vendimit te ontakeve te shogerise me vendim te
asamblese se jashtezakonshme te tyre.

Kontributet € pjcsemarresve ne kapital jane te gjitha te emeruara dhe te pandashine,
Kaprtali eshie teresisht i shlyeshem dhe i nenshkrucshem,

Neni 6

Kapitali i shogerise perbehet nga kapitali fillestar. mjetet € xhiros, pasuri te ujteshme ose te palujteslune ctj,
te nevojeshme per ushtrimin e akiivitetit ic shogerise.

Neni 7

Kuotat ¢ kapitalit fillestar jane (e derdhura nga ¢do ortak ne Banke, nc logarine bankare tc shoqerise, si odhe
te regjistruara ne librin ¢ logarise te shogerisc.

Neni 8

Hegga dore ¢ onlakut nga bashkepunimi nuk e ¢liron ortakun ¢ farguar nga detyrimet qe kane lindur para se
ai e fargohet. Po keshitu ai fiton edhe tc drejtat ge jane krijuar para largimit 1c 1jj.

Neni 9

shoqeria tregetare "UNION Travel Co." sh.pk. eshie perdorucse dhe dispomese e pasurise se saj. Ajo
mund (¢ bleje ¢ te shftytezoje te drejta (¢ tjera, materiale osc Jo-materiale, duke perfshire edhe te drojten per shifjen e
pustirise sc vel tek (¢ tjeret.

Ne Republiken ¢ Shaiperise Shogeria tregetare "UNION Travel Co." sh.pk. gezon te drejta, sikunder ¢do
person teter juridik, shqiptar osc i huaj. ne perputhje mce legjislacionin ne fugi,

Nent 10

Shoqgeria tregetare "UNION Travel Co." sh, p.k. vepron ne regjimin ¢ prongs private dhe merr persiper tc
drjta ¢ detyrime vetem brenda kufirit te kapitalit te 54j.

Ortaket themclues te shoqerisc mbartin rrezikun ¢ veprimtarisce s shogerise, vetem ne nivelin ¢ kuotave te
kapitalit te investuar ne (c.

Shoqeria nuk pergjigjet per detyrimet e ortakel kane patur para sc ajo te krijohet.

Neni 1i LLOGARITE RRJEDHESE

Perveg kontributeve, ortaket mund te derdhin apo lene ne dispozicion te Shoqerise ¢faredo shurne qc
ajo mund te kete nevaje. Per kete ata mund te vene ne dispozicion logaritc ¢ tyre rrjedhesc. vegse keto nuk
dubet tc figurajne asnjchere debitore.

Neni 12 NDRYSHIMET E KAPITALIT THEMELTAR

I - Kapitali themeltar mund te zinadhohet si duke krijuar pjese te reja, ashtu edhe duke rritur vieren nominate
te pjeseve ckzistuese, me anc te vendimeve kolcktive te Jashtezakonshine te ortakeve, \



i. Kapitali themeltar mund te zvoglohet me ane te nje vendimi kolektiv te jashiczakonshem te ortakeve.
. i Reduktimi 1 kapitalit themeliar nen nje minimum ligjor nuk mund te vendoset pervegse me nje kushi
ézullucs per nje rritje te kapitalit te destinuar per ta shpene ate e pakten ne shumnen ¢ barabaric me kapitalin
themeltar minimal te parashikuar nga ligji. perjashtuar rastit kur shogeria (ransforimohet ne nje shogqeri te nje
forme tjeter. Perndryshe, kushdo nga ic inkeresuarit mund te kerkoje ne rruge gjyqesore shkrirjen e Shogerise.

Kjo shkrirje nuk deklarohet, ne sc ate dite ge gjvkata merr vendimin, ndodh rregullin i geshtjes.

Ne sc zvoglimi i kapitalit gon ne shfaqjen ¢ pjeseve jo te plota, ortaket duhet 1a zgjidhin midis tvre
duke e bere geshtje personale. '

cyrete
LTIRARS

Neni 13 NENSHKRIMI DHE PERFAQSIMI [ PTJESEVE

Pjeset ¢ kapitalit nenshkrulen teresisht dhe livrolien plotesisht nga ortaket, qofshin keto koniribute ne
natyre apo ne para. Pjeset nuk mund te perfagsohen kurre nga letra te tregtueshune.

Proncsia mbi pjesct ¢ kapitalit rezulton vetem nga ky statut, nga akict ¢ mepasine qe mund te
medifikojne kapitalin themcttar dhe nga leshimet apo marrjet qe jane realizuar me rregullsi.

Grumbullimi i t¢ gjitha pjcseve ne nje dore (e vetme nuk gon ne shkrigjen ¢ shogerise ¢ cila mund te
vazhdoje t¢ ckzistoje edhe me njc ortak te vetem.

Neni 14 TE DREJTAT DHE DETYRIMET E LIDHURA ME PJESET E KAPITALIT

Cdo pjesc kapitali i transmelon pronarit te saj njc te drejte te barabarte ne fitimet ¢ Shogerise, ne
pronat ¢ aktivit dhe ne bonot ¢ likuidimil. Ajo jep gjithaslu te drejien ¢ nje vote ne ¢ giitha rasiel ¢ votimeye
dhe vendimeve. Ortaket pergjigien para te treieve vetem per shumen ¢ kapitalit te kontribuar.

Pronesia mbi nje pjese jep antomatikishi tc drejien per te aderuar ne statwt dhe ne te giitha vendimel e
marra nga ortaket.

Neni 15 PANDASHMERIA E PJESEVE

Pjesel e kapitalit themeltar jane te pandashme para Shoqerise. Bashkepronarct ¢ pandashem jane te
detyruar tc zgjedhin njerin prej tyre 'i perfagsoje pranc Shoqerise. Ne mungese mirckuplini, i lakon me tc
zellshmit te cakioje ne riuge gjvqesore nje mandatar per ('i perfagsuar.

Ne se njc ose me shume pjese janc lene ne perdorim, ¢ drejta ¢ votes i perket pronarit te ligjshen,
perveg rastit te vendimeve lidhur me shperndarjen ¢ rezultateve, ku kjo i rezervohet perdomuesit.

Kur nje ose me shume pjese jane lene ne perdorim, e drejta ¢ votes i perket pronarit 1e ligishem per te
gjitha vendimet kolektive te jashtezakonshme dhe perdosucsit per vendimet kolektive (¢ zakonshme.

Neni 16 LESHIMI DHE TRANSMETIMI [ PJESEVE TE KAPITALIT

Cdo leshim pjesesh dubet te konstatohet me akt noterial ose me nenshkrim e thjeshie privat. Qe kjo t¢
njthet nga Shoqeria duliet ge te pranohet prej saj ne nje ake noterial. Per tu npohur nga te tretet duhet bere
depozitimi ne Regjistrin e shogerive.

Pjeset ¢ kapitalit jane lirisht te transferucshme ndermjet onakeve

Pjeset ¢ kapitalit themeltar jane lirishi e transferucshie midis ortakeve dhe bashkshoricve, para-
ardhesve apo pas-ardhesve (¢ tyre edhic kur keta nuk jane ortake.

Ato nuk mund tu leshohen i¢ treteve jashte Shoqerisc, duke i shitur apo falas, pervegse me akordin e
shumices sc ortakeve ge perfaqesojne te pakien tre te katertat ¢ pjcscve te kapitalit themeltar.

Projekti 1 leshimit te pjeseve i behet i njohur Shoqerise dhe ortakeve nepermyjet letres se nenshkruar te
dorczuar e prani tc noterit apo nje personi zyriar, apo le me letre rekomande me pergjigic. Brenda
pesembedhjete ditesh, administratori duhct ie nibledlic asamblene e ortakeve per tc vendosur per projektin ¢
leshimit ¢ pjeseve ose te konsultoje me shkrim ortaket. Vendimi i Shogerise. i behet i njohur leshucsit e
inlcresuar, 2vriarislk nepermjer nje njoflimi ge vertelon margien ¢ Lj. ose me ane (e nje fetre rekomande mie
pergjigje. Ne sc Shoqeria nuk ¢ ka bere te njohur vendimin brenda nje periudhe tre mujore nga njoRlimi i fundit
1 parashikuar ne kete statut, leja per leshimin ¢ pjeseve konsiderohet ¢ akorduar.

Ne se Shoqgeria refuzon Icjen per leshimin ¢ pjeseve, leshuesi. brenda pesembedlycte diteve npa marrja
¢ mjoftimut, mund t'i beje te njohur Shoqerise se heq dore nga projckti i leshimit te pjeseve, nepermiet nje
njoftimi te nenshkruar, (e dorezuar zyrtarisht ose kundrejt nje vertetimi per marrje njoftimi. apo e derguar nic
leter rekomande me pergjigie. :




| Kur 1 interesuari nuk heq dore nga leshimi, ortakel jane te detyruar ge brenda nje periudhe prej tre
uajsh nisur nga refuzimi i kejes te blejne pjeset me nje cmim fiks te percakiuvar sipas ligjit. (Keditl Civil)
4 Shogeria brenda afatit te siperpermendur mund te bleje githashtu picsel e gmimin ¢ percakinar si ne

7 kushtet e mesiperme dhe te zvogeloje kapitalin me vieren nominaie e picseve (¢ leshuesit. Shuma per tu paguar

prodhon intcresa me nje pergindje sa ajo legale.

Ne sc asnjc nga zgjidhjet ¢ parashikvara nuk arrihet, deri ne mbarimin ¢ afatit, ortaku mund 1
realizoje leshimin ¢ projekivar te pjeseve, ne s¢ ai i zotcron ato te pakicn ge prej dy vjetesh osc ka marre
proncsine ndaj tyre me anc trashegimie. Iikuidimi te pasurise sc perbashket mes baslhkeshortesh apo dhuraie te
tij (te saj). nga njc paraardhes apo pasardhes. Ortaku qe nuk ploteson asnje prej ketyre konditave mbetet pronar
i ketyte pjeseve,

Cilesia ¢ ortakut 1 njihet bashkeshortit me pronesi te perbashket per gjysmen e pjeseve te nenshkruara
apo te blera me fondet ¢ perbashkela ne se ai i ben te ditur Shogerisc gellimin ¢ tij per te gene ortak
personalisht.

Kur venja ne dijeni kryhet ne momentin e sjelljes se kontributeve apo te blerjes, akordi i ortakeve vien
per t¢ dy baslkeshortet. Ne sc bashkeshorti(ja) ushtron te drejten e rivendikimit pas realizimit te nenshkrimit
apo Le blerjes. ajo do t't nenshtrohet akordil te shumices se ortakeve qc perfagsojne minimumt tre te katertal ¢
kapitalit. Bashkeshorti i antarsuar do (¢ perjashiohet nga vola diie pjeset ¢ 1ij nuk do tc merren parasysh ne
llogaritjen ¢ shuinices.

Vendimi i ortakeve duliet t'i behet i ditur bashkeshortit brenda dy muajve nga kerkesa c tij; perndryshe
akordi konsiderohet i dhene. Ne rast te refuzimit te akordit ge i komunikohet rregullisht, bashkeshorti ortak
mbetet per totalin ¢ pjeseve ic bashkesisc. Komunikimi i fakteve te laripermendura behet me leter rekomande
me pergjigic.

Pjeset janc lirisht (¢ transferueshme ne rruge trasheginiic ose ne rast te fikuidimit te bashkesise sc
pronave midis bashkeshortesh.

Transmetimi i pjeseve te kapitalit ne rruge trashegimic apo likuidimi te bashkesise i nenshitrohct
akordil (¢ shumices se ortakeve ge perfaqesojne minimumi fre te katertat c pieseve (¢ kapitalit, perveg
trashegimtareve qe jane ortake. nc rast transmetini per shkak vdekje. dhe per bashkshort ortak, ne rast
likuidimi bashkesie.

Per ushtrimin ¢ te drejtave te ortakeve. trashegimtarct osc ata qe kane te drejte, i nenshirohen apo jo
akordit, duhet te justifikojne identitetin ¢ tyrc dhe cilesine c trashegimtarit pranc drejlucsve apo

administratoreve, {c cilet mund te kerkojne paragitjen ¢ ekstrakteve ¢ akteve te noterizuara (e percaktojne kete
cilesi.

Neni 17 VDEKIA, NDALIMI, FALIMENTIMI 1 NJE ORTAKU - ORTAKU I VETEM

Shoqeria nuk prishet nc rast vdekje, ndalimi per te drejtuar, likuidimi gjyqesor apo falimentimi
personal e njc ortaku. Grumbullimi ne nje dore t¢ vetme i te giitha pjeseve te kapitalit (¢ nje shoqeric me
pergjegjest te kufizuar nuk gon nc prishjen ¢ shoqerisc.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

Neni 18 ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet drejtucse te shogerise tregetare private "UNION Travel Co." sht.p.k. do 1¢ jene:
Asamibleja ¢ ortakeve
Administratoret
Eksperti i revizionimit
Fusha ¢ veprimit, perberja dhe menyra ¢ punes se organeve drejtuese do te rregullohen e statut, Asambleja
¢ shoqerise perbehel nga te pese onaket themelucs.
Themcluesit ¢ shoqerisc ¢ geverisin ate duke u mbeshtetur ne te drgjten e tyre te prones private tc invesivar
n¢ kele shogeri.
Vendimet qe merr asambleja janc te detyrueshme per oriaket ¢ shoqerise. Asumblicja tlirret sa here ¢ shohin
te aresyeshme ortaket themelues te shogerise, por detyrimisht ne Diyjetor, per te miratuar programin ¢ veprimiarise per:
vitin ¢ ardhishem dhe ne Mars, per te miratuar bilancin kontabel te vitit 1c meparshem. e




' Neni 19 VENDIMET KOLEKTIVE

AR Nc rast te disa ortakeve, vendimet kolektive merren, sipas drejtuesve, ne asamble ose ucpenmjet

konsultimit me shkrim. Ato mund te rezultojnc nga njc Ieje ¢ dhene nga te gjithe ortaket ¢ shprehur ne nje akt
zyriar.

Ortaket thirren ne asamble nga drejluesit ose nga nje i mandatuar i percaktuar nc gjykaic me kerkesen
¢ ortakeve. Thirrjen ¢ asambtese mund ta kerkajne nje osc me shume ortake ge Zolcrojne gjysnien ¢ pjeseve Ic
kapilaiit, osc qe zoterojne, ne rast se ata perfagesojne njc te katerten ¢ orlakeve, nje te katerten ¢ pieseve (e
kapitalit. Mcgjithate mbiedhja e asamblese eshic ¢ det yruar ne ic gjitha rastet ¢ parashikuara nga ligji,

Thirtja behet nepermijet njc lajmerimi, te vertetar nga nje (irme per marrje njofllimi. ose me leter
rckomande adresuar ortakeve te pakien pesembedhijete dite para dates se mbledhjes. Ajo permban rendin ¢ dites
s¢ asamblese t¢ percaktuinr nga auatori i thirrjes. Cdo asamble e thirrur Jjo rregullishi mund ¢ anullohet.
Megjithate veprimi i anullimit nuk pranohet kur te gjithe anetaret Jane te pranishem ose te perfaqesuar.

Asambleja ¢ ortakeve mblidhet ne seli ose ue ¢do vend tjcter te shenuar ne thirrje. Ajo drejtohet nga
drejtucsi osc nje nga drejiucsit. ose kur asnjeri nga ata nuk cshte ortak. nga ortaku i pranishem, ge pranon, kur
ai zoteron ose perfageson nunirin me te madh (¢ pjeseve te kapitalit, Kur dy ortake zoterojne osc perfaqesojnc te
njetin numer t¢ pjeseve, dhe pranojne drejtimin ¢ asamblese, ai realizohet nga me i moshuari.

Ne rast te konsultimit me shkrim. drejtoria i adreson ¢do ortaku me leter rekomande tckstin ¢
vendimeve te propozuara, si dhe dokumentat ¢ nevojshme per informacion ortakeve,

Onrtaket kane afat pescmbedhjete ditor, duke fitluar nga dita ¢ marrjes se projektit te vendimeve, per te
transmetuar voten ¢ tyre drejtorisc e leter rekomande. Cdo ortak qe nuk eshte pergjigiur ne afatin ¢
siperpermendur konsoderohet si i abstenuar,

Cdo ortak ka tc¢ drejie tc marre pjesc ne vendimet kolcktive dhe disponon njec numcr votash te
barabarte me ate ie pjeseve qe ai zoteron. Nje ortak mund tc¢ perfagesohet nga bashkeshorti, perveg rastit kur
Shoqgeria permban vetem dy bashkeshortet. Ai mund ¢ perfagsohet nga nje ortak (eter, perveg rastit kur ortaket
jane vetem dy. ata mund te perfagesohen nga nje ortak Licter jo ortak.

Cdo vendim i asamblese se ortakeve regjistrohet ne proges verbal, ge permban sheaimet rreguliucse,
proges verbal i cili hartohet e finnoset nga drejtuesi ose drejtuesit, dhe e rast te kundert nga drejtuesi i scances,

Proges verbalet hartohen ne njc regjister me flete te numeruara ose me flete te shkeputura gjithashu tc
muncruara ne perputhje me kushiet ¢ rregullores.

Kopjet e proges verbaleve (e asamblese vertctohen te Jene konform nga njeri prej drejtuesve.

Neni 20 VENDIMET KOLEKTIVE TE ZAKONSHME

Quhen te zakonshine vendimet ¢ ortakeve ge nuk kane lidhje me modifikimet ¢ statutit dhe me akordin
per leshimin apo transferimin e pjeseve te kapitalit, te drejtes sc antaresimit apo te atribuimit,

Brenda gjashic muajve nga mbyllja ¢ aktivitetit. ortaket mblidhen ne asamble per te marre vendim per
llogarine ¢ aktivitetit dhe per shperndarjen ¢ rezultateve.

Vendimet ¢ zakonshine adoptohen nga nje ose me shume ortake qe perfaqsojne me shume se gjysmen
¢ pjeseve le kapitatit. Ne se kjo shumice nuk arriliet, vendimet merten me nje konsultim te dyle, me shunicen ¢
votave te dhena, citido gofte numiri i votucsve.

Sidoqofic, vendimet per emerimin apo per revokimin ¢ nje drejtuesi merren gjithmone me shumicen

absolute te pjeseve te kapitalit, dhe kjo nuk perben objek( te nje konsultimi tc¢ dyte me shumice te thjeshie (e
volave te dhena.

Neni 21 VENDIMET KOLEKTIVE TE JASHTEZAKONSHME

Quhen te jashtczakonshme, vendimet qe kane per objekt modifikimin ¢ statutit osc tc akordojne
dhenjen apo transferimin ¢ pjeseve te kapitalit, te drejien ¢ antarsimit dhe te atriboimit. i
Vendimet ¢ jashtczakonshme konsiderohen te viefshme kur ato Janc adoptuar nga: .
- unanimishl, ne rast ndryshimi e neoshielesise se Shoqerise. (e fransformimit tc Shoqerise nc shogeri-— \"_)
kolektive, ne kotnandite t¢ thjeshtc, ne komanditc me aksione apo ne shoqeri civile,
- me shumicen ¢ ortakeve, qe perfagsojne te pakien tre te kateriat ¢ pjeseve te kapitalit, t¢ rritjcs se
angazhimit ¢ nje ortaky ne raslin ¢ pranimit te ortakeve te rinj apo te autorizimit t¢ dorezanise se pjcscve.;

- nga ortake ge perfagsojne te paklen tre te katertat ¢ pieseve te kapitalit per tc gjitha vendimet ¢ tjery te
jashtzakonshme.

Neni 22 E DREJTA E KOMUNIKIMIT, INFORMIMIT DHE E KONTROLLIT TE ORTAKEVE



(do ortak ka tc drejien ¢ nje komunikimi to vazhdueshem, shtrirja dhe menyrat ¢ ckzekutimit te te cilit
percaktohen me dispozitat € rregulloret ne Tuqi.

Para ¢do asambleje apo konsultimi me shkrim, ortaket kane te drejten ¢ komunikimit ic dokuiuentave
¢ lc informacioneve qc u drejtohen ose qe u vihen atyre ne dispozicion ne konditat ¢ fiksuara nga dispozitat
ligjore ¢ rregultoret ne fuqi.

Cdo ortak jo drejtucs mundet, dv here ne vit, Lo beje me shkrim pyetje drejlorise per ¢do fakt qe ka te
beje me komprometimin ¢ vazhdimesise se aktivitetit. Pergjigja me shkrim ¢ drejtorise duhet te kryhet ne nje
afat prej nje muaji.

Nje ose me shume ortake ge perfagsojuc te pakien nje te dhjeten ¢ kapitalit themeltar, individualisht
apo ne grup, mund ¢ kerkojne pranc organeve te drejicsise caktimin ¢ nje osc me shume eksperteve, e
ngarkuar per paragitjen e nje raportt mbi nje os¢ me shume operacione ic drejtorise. Kushict e emerimit dhe te
ushirimit tc ketij mistoni parashikohcn me ligj dhe mc rreguliore.

Neni 23 ADMINISTRATORI

Shoqeria do te drejtoliet nga administratori i saj. Ortaket themelues tc shogerisc caktojne z.Gezim Hajdini si
administrator (¢ parc te saj.

Adminislratori ka te drcjic te administroje pasurine ¢ shogerise dhe ic kryveje te gjitha veprimet bankare qe
kane te bejue me logarine e shoqerise

Paga e tij do te fiksohct nga asambleja me ¢ aferi. Ai do te rimbursohet, kundrejt faturave justifikuese.
per shpenzimet e zhvendosjes dhe tc perfagsimit.

Ne marredhenie me e treiet, kopetencat ¢ drejtuesit apo drejluesve jane me (c gjerat per te vepruar ne
¢do rrethane ne emer te Shogerise, perveg kompetencave qe ligji ua jep ortakeve.

Shoqeria angazhohet edhe nga aktet ¢ administratorit qe tejkalojne objektin social, me perjashtim te
rastit kur ajo provon se te tretet ¢ dinin qe akti iejkalonte kete objekt osc ge ata nuk mund ta injoronin duke
pasur parasysh rrethanat, meqe thjesht publikimi i statuteve nuk mjafton si prove.

Ne raportet midis ortakeve, drejtucsi (administratori) mund te krycje e gjitha akiet ¢ drejiimit ne
interes te Shogerise. Megjithatc, ne kuadrin ¢ rregullores se brendshme dhe pa gene nevoja qe keto kufizime tu
paragiten te treteve. vendoset g drejluesi. (administratori) pa qenc i autoriznar paraprakisht nga nje vendim i
zakonshem i ortakeve. nuk mund te blgje, shese apo ic kembeje ¢do vicre te patundshme, fond tregtic. te
kontraktoje borxhe per [ogari tc Shoqerise. pervegse zbulimeve normale ne banke, te vere nic hipoteke ndonje
pasuri te patundshme apo te vere peng nje fond tregtie.

Drejtuesit jane te revokueshem me vendit tc ortakeve qe perfagsojnc me shume sc gjysmen ¢ pjeseve
te kapitalit.

Drcjluesit jane pergjegjes, individualisht ose solidarisht sipas rastit, kundrejt Shoqerisc apo t¢ treteve,
per shkeljet e dispozitave ligjore apo rregullave (¢ aplikuara per shogeritc me pergjegjesi (¢ kufizuar, per
shkeliet ¢ statutit, apo per [yjet ¢ kryera gjate drejtimet te tyre.

Ne sc disa drejlues janc bashke-pergjegjes per nje fakt. givkata percakion pjesen perkatese 1¢ sceilit
prej tyre nie sllyerjen ¢ demil.

Asnje vendim i Asamblese nuk mund te kete per efekt nderprerjen ¢ nje veprimi te ndermarre ndaj
pergjegjesisc se drejlucsve per faje te kryera giate permbushjes se mandatit te tyre,

Neni 24 EKSPERTI KONTABEL

Ortaket mund te caktojne nje osc me shume cksperte kontabel, me vendim te zakonshem te asambilcse.
Cakumi i ckspertit komabel te shoqerise behet i detyruar kur permbushen kerkesat e Ligjit “Per Shoqerite
Tregtare” Nr.7638. date 19.11.1992. Ata ushirojne veprimtarine ne perputhje me dispozitat ligjore ne fugi

Neni 25 MARREVESHJET MIDIS NJE DREJTUESI APO NJE ORTAKU DHE SHOQERISE

Drejtoria i paraget Asamblese, ose i bashkengjit dokumentave qc i komunikchen ortakevekif

konsultinii behet me shkrim, nje raport mbi marreveshjet ¢ nenshkruara midis Shoqgerise dhe ndonje drejtu
apo ortaku. Asambleja vendos per kete raport, i cili dubet te permbaje clemeitet ¢ meposhiem: ’
- rendin ¢ marrcveslijeve e i nenshirolicn aprovimil tc asamblesc sc ortakeve;

- emrin e drejlucsve apo ortakeve te interesuar nga ato;

- natyren ¢ objekiin ¢ marreveshjeve te lartpermendura;




{ modalitetet krycsore te ketyre warreveshjeve, si ¢mimet apo tarifat ¢ praktikuara, t¢ ardhurat dhe

komisionet ¢ lejuara. afatet ¢ pagesave te akorduara, interesat ¢ percaktuara, sigusi te dhiena dhe sipas rastit,

te gjitha indikacionet e tjera qc Icjojne ortaket e vlercsojne interesin qe lidhet me perfundimin e

magrevesljeve (e analizuara:

- tendesia ¢ mallrave te blera apo ¢ sherbimeve te krvera, si dhc totalin € shumave te derdhura apo arketuara
gjate ushirimit te aktivitetit te fundit.

Drejtucsi apo ortaku 1 interesuar nuk mund te marrin pjese ne votim dhe pjeset ¢ tij nuk do te merren
parasysh ne llogaritjen ¢ kuorumit dhe te shumices.

Marreveshjet ¢ kryera nga nje drejlucs jo ortak i nenshirohen miratimit paraprak te Asamblese.

Marreveslyet ¢ pa miratuara japin megjithate efekiet ¢ tyre, nc ngarkim te drejtuesit, dhe kur eshte
rastl, per ortakun komtraktucs, tc cilel dubet fc perbailojne individualisht apo solidarislu, sipas raslit
konsekuencat ¢ kontrates se paragjykuar nga shogeria,

Keto dispozita shirihen edhe per marreveshjet ¢ kaluara me nje shogeri ku nje ontak me pergicgjesi te
papercakluar. drejlucs, administrator, drejtor i pergjithshem, antar i drejlorise apo i keshillit mbikqyres, cshic
njekohesisht drejtues apo ortak i shoqerise e pergjegjest te kufizuar,

Keto dispozila nuk janc tc aplikucshme per marreveshjet qe kane te bejne me veprimtaring ¢
zakonshme dhe te mbyvilura ne koshte nonnale.

Perkundrejt ¢vleresimit te kontrates, i ndalohet drejtuesve apo ortakeve perveg personave morale, (e
kontraktojne ne ¢faredo forme qe ic jete, borxhe prane Shoqerise, mbulimi nga ana e saj ¢ nje zbulimi bankar,
ne Hogari rrjedhesc apo tjeter, si dhe garantimi ose dorezania nga ana ¢ saj ¢ nje angazhimi ndaj te treteve. Ky
ndalim aplikohel edhe per bashkeshortet, parardhes ose pasardhies te drejtuesve apo orlakeve st dhe ndaj (e
gitthe personave ndennjetes dhe perfagsucsye legale te personave morale ortake.

Neni 26 AKTIVITETI SOCIAL - LLOGARITE SOCIALE

Cdo akiivitel ka nje kohezgjatje prej nje viti, qe fillon ne 01.01 te ¢do viti dhe perfundon ne 31.12 te tc
njejtit vit. Si perjashtim, aktiviteti 1 pare fillon ne diten ¢ regjistrimit tc Shegerise ne Regjistrin ¢ shogerive
tregtare dhe mbaron nc 31 Dhjetor. Ne mbyiljen ¢ ¢do aktiviteti victor, drejtoria harton itje inventar ¢ aktivit ¢
le pasivit te Shoqerise, si dhe ltogarite vietore (bilanc. llogari humbje-fitimi. rezultat vjelor),

Shuma ¢ angazhimeve si garanci apo peng te Shoqerise i bashkohet aneksit tc bitancil, sikurse edhe
nje situacion i sigurive i¢ leshuara prej saj.

Drejtoria harton nje raport per situaten ¢ Shoqerise dhe akiivitelin ¢ saj pergjate vitit ¢ shkuar,
rezultatet ¢ keti) aktivitcti, progresin ¢ realizuar dhe veshtiresite ¢ hasura. parashikinin per cvoluimin e
situates, dhe perspektiven ne te ardhinen, evenimentet ¢ rendesishine te ndodhura midis dates se mbylljes s¢
aklivitelit dhe dates nc te cilen paragitet raporti, dhe se [undi akiivitetet ¢ lidhura me fushen ¢ kerkim
hwillimil.

Llogariie vjelorc mbahen pas ¢do akuiviteti sipas te njejtave lorma dhe metoda vicresimi si dhie vitet
paraardhiese, perveg se kur nje ndryshim i jashtezakonshem ka ndodbur ne situaten ¢ Shoqerise.

Drejtoria vijon punen edhe ne rast mungese apo pamjaftucshinerie fitimesh apo rezervash ¢ kuotash
amortizind te nevojshinie.

Ne rast sc ne mbylije te aktivitetit. Shoqeria 1 pergjigjet njerit prej kritctreve 1e percakluara me dekret,
drejloria eshte e detyruar le hartoje nje situacion te aktivit {c rcalizuar dhe disponibel. perjasliuar nga vicrat ¢
shfrytezimit, dhe te pasivit te kerkuar. nje parashikim te shpenzimeve ¢ i¢ ardhurave. nje tabele financimesh si
dhe nje bilanc vielor ¢ nje plan financimi parashikucs. ne kushtet dhe sipas periodiciletit tc parashikuar me ligj
apo dekret.

Llogarite vjctore, raporii i drejtorise dhe tckst 1 rezolulave te propozuara i vihen ne dispozicion
Ekspertit Kontabel tc pakten nje muaj para thirgjes sc asamblese, Po keto dokumenta, dhe sipas rastit, raporl i
Ekspertit Kontabel, i adresohen ortakeve te pakten pesembedhicte dite para dates se asamblese qe thirret per tu
shprehur per analizen financiare.

Neni 27 PERCAKTIMI DHE SHPERNDARIJA E FITIMEVE

Fitimi (osc humbja) i aktivitetit vjetor ¢faqet ne pasqyren shpenzime-te ardhura nga diferenca ¢ |
ardhurave (produkicve) dhe shpenzimeve te aktivitetit dhe pas zbritjes se amortizimit dhe rezervave.

Nga ky fitim, 1 zvogluar me humbjet eventuale te meparshue, higen shumat per rezerve ne zbatim (e
ligiit, dhe veganerisht perkundrejt anullimit t¢ mundshem te ¢do vendimi (e kunderi, wje shume e i o
korespondon nje t¢ njezetes per krijimin ¢ fondit ¢ rezerves legale. Kjo heqgje (derdhjc) pushon scuggeni e
detyruar kur fondi rezerve arrin nje te dhjelen ¢ kapitalit themeltar. '

f



Fitimi per tu shperndarc perbeliet nga fitimi i aktivitetit, avogluar me humbijet ¢ meparshme dhe

-4 shumat ¢ vendosura ne rezerve ne zbatim te ligjit dhe (e statutit. Ky fitiin shperndahet midis te gjithe ortakeve

Asamblefa e pergjithshmie mund te vendose shperndarjen ¢ shumave te marra nga rezervat, e cilal ajo
1 disponon, duke treguar shprehimisht postel ¢ rezerves mbi ¢ cilat jane kryer keto marrie. Mcgjithate,
dividendet shkeputen nc menyre priorilare nga fitimi i shperndarshem i aktivitetit,

Menyzat ¢ pageses se dividendeve te volvar nga Asambieja ¢ Pergjithshme fiksohen nga ajo vete ose
perndryshe nga drejtoria. Pagimi i dividendeve duhet te kryhet brenda wje afati maksimal prej nente muajsh pas
mbyiljes se aklivitetit. perveg zgjatjes se afatit nga gjvkata.

Asnje shperndarje nuk mund i behet kur kapitali eshic, ose do te behej pas shperndagjes, me i vogel se
shuma ¢ kapitalit ¢ rritur me rezervat qe ligji nuk Icjon te shperndahen.

Asambleja ¢ Pergjithshite mund te vendose gjithashtu tc kalgjc shumat ¢ shperndarshme ne ri-
Kapitalizim, totalisht apo picserisht.

j ‘-’ proporcionalisht e numrin ¢ pjeseve qe i perkasin sccilit prej tyre.
-

Neni 28 KAPITALI ME 1 VOGEL SE GJYSMA E KAPITALIT THEMELTAR

Ne se per shkak te humbjeve e konstatuara ne dokumentat kontabel, kapitalet e Shogerise behen me 1c
vogla sc gjysma e kapitalit themeliar, drejloria, brenda kater muajve ge pasojne aprovimin ¢ analizes financiare
qc paraqet kete humbje, dubet (¢ konsultoje ortaket me qellim qe tc vendose. ne sc ka vend per shkrirjc
paraprake t¢ Shogerise.

Ne sc shkrirja nuk niiratohet, kapitali. ne perputhje me dispozitat ligiare lidhur mc kapitalin minimum
ne shoqeritc me pergjegjesi te kufizuar dhe ne alatet ¢ percaktuara nga ligji, duhet (e zvoglohet ne masen ¢
barabarte me humbjet ge nuk mund te perballoheshin nga rezerval, nc (¢ nderkehe kapitali nuk eshic barazuar
te pakien me gjysmen ¢ kapitalit themeltar.

Ne te gjitha rastet, vendimi i Asamblesc sc pergjithsiune dubet te pubtikoliet brenda kushteve ligjore.

Ne rast 1c mosvezhgimit 1¢ sa parashkruhet, cilido nga te interesuarit mund te kerkoje nc orgunet
givgesore shkrirjen ¢ Shogerise. Po keshitu edlic ne rastin kur Asamblcja nuk ka marre vendim te viefshein.

Neni 20 TRANSFORMIMI I SHOQERISE

Transformimi i Shoqerise ne nje shoqeri te nje tipi tjeter mund te vendoset nga ortaket, e vendosin ne
perputhje me kushtet e shumices se parashikuar per modifikimin e statutit. Sidogofte transformimi t Shogerisc
ne shogeri kolektive, komandite te thjeshte, komandite e aksione apo shogeri civile kerkon akordin unanim te
orakeve.

Transformimi nc shogeri anonime vendoset mec shumicen ¢ kerkuar per modifikimin ¢ statutit.
Megjthate. ajo mund te vendoset nga ortaket qc perfagsoine shumicen ¢ pjeseve, ne se kapitali i saj arrin
shumen prej njezet mition leke,

Vendimi per (ransformimin ne shogeri anonime paraprihet nga wje raport i Ekspertit Kontabel ic
shkruar prane Shogerise, dhe te nje raporti, te njc ose me shume ckspertesh per transformimin, te caktuar,
perveg rastit te akordit unanim t¢ ortakeve, me vendim te gjykates dhie te ngarkuar per tc vicresuar, nen
pergjegjesine e tyre, vieren ¢ pasurive qe perbejne aktivin dhe avantazhet ¢ veganta. Ekspertet per transformim
mund te ngarkohen per formulimin e nje raporti mbi situaten ¢ Shoqgerise. Ne kete rast, redaklohet vetem nje
rapost. Eksperti kontabel i Shogerise mund te cmerohet Ekspert per transforimim.

Ortaket vendosin per vleresimin ¢ pasurise dhe dhenien ¢ avantazheve te veganta; ata nuk mund t'i

zvoglojne pervegse mie unanimitct. Ne mungese te aprovimit ic shprchur te ortakeve le permendur ne proges-
verbal. transformimi eshie i paviefshem.

Neni 30 SHKRIRJA - LIKUIDIMI

Shperberja e shoqerise, mund te vije ne ¢do kohe dhe per ¢faredo shkaku, si:
- Huinbja ¢ kapitalit te shoqerise,
- Pamundesi veprimi,
- Mc vendim 1c asamblese sc ortakeve .
Ne keto raste, pronaret e shogerise vendosin mbi menyren ¢ likuidimit dhe cakiojne nje ose me shume
likuidatore duke ju percaktuar edhe detyrat.

Shoqeria shkriliet ne rast te realizimit apo shuarjes se objektit 1¢ saj ose me venditn gjyqesor per arsye
te drejla,




Shkrirja para afatit mund te vendoset nie gdo moment nga ortaket qc perfaqsoine tre te¢ katertat ¢
-e l¢ kapitalit themeltar,
- ' Shogeria vilict ne likuidim qe nga momenti i shkrirjes se 5aj per ¢faredo arsye qofic.
Y4 Persom moral i Shoqerise vazhdon, per nevoja te likuidimit, deri ne perfundimin ¢ 1ij. Shkrigja ¢
ﬁoqerise Jep cfekie ndaj te treteve vetem nga dala kur ajo publikohet nc Regjistrin ¢ shogerive tregtare,
Enmertimi “shogeri ne likuidim™ duhet t¢ shenohet ne (¢ gjitha aktet ¢ dokumentat qe dalin nga Shogeria.

Funksionet e drejtimit dhc drejiuesve perfundojne me shkrirjen e Shogerise. Kolektiviteti i ortakeve
ruan fuqete dhe reguilon menyren ¢ kiknidimit; ai emeron nje ose me shume likuidatore. te zgjcdhur nder ose
Jashte ortakeve. dlie percakton fuqite ¢ tyre. Likuidimi behet konform ligjit.

Pas rimbursimit te shunes sc pjesve 1¢ kapitalit, bono ¢ likuidimit ndahet midis ortakeve, ne perputhje
me unirin ¢ pieseve e i takojne sccilit prej tyre.

Ne rast te bashkimit te gjithe pjeseve ne nje dore te veime, ne se paragitet rasti per likuidim atehere
kemi vetem transietim universal (¢ pasurise pa pasur nevoje per Hkuidim,

Administratoret dhe likuidatori jane pergjegjes per ruajtien ¢ pasurise sc shoqerise per derisa ajo t'n
dorczohet personave perkates fizik e juridik, duke likuiduar ne rradhe te pare detyrimet ndaj personave te trele qe ka
shoqeria. Ne rast s¢ fondet disponibet, rezuliojne te pamjaftucshime, per shlycrjen e detyrimeve te shoqerise. likuidatori
mund 1'1 kerkoje ortakeve themelues te shogerise qe te derdhin teresisht kuota qe i'n takojne atvre respektivishi,

Neni 32 KONTESTIMET

Ne rast te me shune se nje ortaku, te gjitha kontestimet ge mund te dalin giate ckzistences se¢
Shogerise apo gjate likuidimit te saj midis Shoqerise dhe ortakeve, lidhur me aklivitetin ¢ saj apo me
ckzekutimin ¢ statutit. i paragiten gjykates kompetente.

Te gyitha kontestimel e mund (e dalin gjate ckzistences sc Shoqerisc, apo gjate liknidimit i¢ saj, qofie
midis ortakcve dhe Shogerise, qofte dhe midis vete ortakeve, per punc e aktivitetit apo ckzekutimit (e statutit,
do ’i nenshirohen progedures sc arbitrazhil.

Secila prej paleve cakton nje arbiter, arbitrat e cakluar zgjedhin nje arbiter tjeler, ne menyre qe juria tc
perbchet nga nje nunur ick antaresh. Ne mungese, giykata ge mbulon seline ¢ Shogerise. ¢ kontakiuar prej
njercs nga palet apo nga njc arbiter, progedon nc menyre urdherore {me vendim).

Instanca arbitrare nuk perfunden me revokimin, vdekjen, pengimin. abstenimin, lerheqjen apo
refuzimin ¢ nje arbitri. Gjykata ¢ kontakluar si me lart cakion nje arbiter ic ri. Ky vendim nuk rishikohet dhe
nuk rishegyrtohet.

Arbitrat nuk detyrohen 1e ndjckin rregullat e gjykaices. Ata do te vendosin si keshilltare migesore ne
formen ¢ nje vendimi te pare joperfundimtar, perderisa palet bien dakord shprchimisht ge te¢ mos hegin dore
nga rruga e apelimit.

Palet 1 japin kompetenca Gjykates civile ge mbulon seline ¢ Shoqcrise, si per zbatimin e dispozitave qe¢
paraprijne, aslu dic per rregullimin ¢ ¢do veshtiresie tjeter.

Neni 33 REGIJISTRIMI - PUBLIKIMI - FUQITE

Shogeria do te gezoje personin juridik duke filluar nga data ¢ Tegjistritnit nc Gjykale ne Regjistrin ¢
shoqerive tregtare. Megjithate, para nenshkrimit 1c statutit, janc kryer per logari te Shoqerise ne krijim, aktet ¢
permendura e nje aneks tc ketij statuti. dhe ge tregojne per sccilin prej tyre angazlimin (e rezultonte per
Shogerine. Ky situacion depozitohet ne afatet ligjore nc seline ¢ ardhshme. ne dispozicion te antareve (¢
ardlishem te Shogerise, sikurse ¢ njohin te gjithe nenshkruesit. Ky situacion do te mbetet ancks i statit.

1 jepet mandal z. Gezim Hajdini tc marre persiper, per llogari te Shoqerise, ne pritje te regjistrimit te
saj ne Gjykate ne Regjistrin ¢ Shoqerive Treglare, angazhimet qe pershkruhen dhic modalitetet ¢ te cilave
pershkruhen nie nje situacion te dylc ge gjithashtu i ancksohel statutit, PNt N

Regjistrimi i Shogerise ¢on ne martjen nga ana ¢ saj, me te drejla e plota, e angazhimeve te
laripermendura. T jepet fuqi ¢ plote z. Geszim Hajdini per kryerjen ¢ te gjitha formaliteteve te publikimit ¢
regjistrimit Jidhur me themelimin e Shogerise dlie veganerisht:

- perte progeduar nie {c gjitha formalitetet per regjistrimin ¢ Shoqerise ne Regjistrin ¢ shoqerive tregtare;

~ dhe pergjithesishi, mbajtesit 1¢ nje origjinati apo kopjc te statutit per kryerjen ¢ formaliteteve. (@
parashikuara ne ligj. !




DISPOZITA TE PERGHTHESHME

Neni 34

Persa nuk eshte shprehur plotesisiit ne kete statut, referohen plotesimet ge do te behen nga ortaket thenelues,

si edhe ligieve tc veganta te tegjistacionit shqiptar. Ndryshimet ¢ plotcsiniet ¢ ketij statuti behen me menyvren dhe
proceduren me te cilen nxarret vete statuti.

Ky statut perpilohet ne disa kopje per tiu shperndare organeve kopetentc dhe njc kopjc mbetet ne
dokwmentacionin baze tc shoqerise tregetare private "UNEON Travel Co." sh.pk.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
"UNION Travel Co." shpx.

Niko Leka Edmond Leka Koco Zde Gezim Hajdiny) |, Genc Can
r

\\\/ 5

REPUBLIKA E SHQIPERISE

ﬁ% A E TIRANES
Nirgg tp Tirane me‘_i&[QQ‘)S
2 ¢ Kol

VERTETIM

Sot me mﬁz s {Q,] 998 u paraqit para meje zoti (zoterinjte) ¢ sipershenuar, madhore, te njolur personalisht
prej meje, per identitetin ¢ te cileve u njoha nga leternjoftimet perkatese, tc cilet deklarnan se sa me siper eshie hartuar
e vullnetin ¢ tyre te lire dhe te plotc dhe nenshkihet pa verejlje ne pranine tine diie unc ¢ verteloj sipas li Eijit.

10



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE
“UNION TRAVEL CO” SH.P.K

VENDIM )
ASAMBLESE SE ORTAKEVE
NR.S DATE 0.8 2005

Shogeria”UNION TRAVEL CO”sh.p.k eshte e regjistruar si person juridik me
vendimin Nr 20201 date 28.10.1998 te Gjykates se Rrethit Tirane .

Sot ne mbledhjen e dates !2 ja 9 ~_, Asambleja e Oratakeve te shoqgerise
“UNION TRAVEL CO” sh.p.k mori ne shqyrtim aktivitetin e shogerise dhe
ecurine e saj net e ardhmen dhe ne perputhje me statutin dhe ligjin

VENDOSI:

W

Miratimin e Raportit te Ekspertit per vleresimin e kapitalit.

4. Miratimin e shteses se kapitalit ne vleren 6.497.559 leke duke arritur ne kete
menyre kapitali [ shoqgerise ne shumen 10.000.000 leke.

Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar..

ASAMBLEJA E ORTAKEVE
Gezim Hajdinj “Union Group “sh.p.k
- Administrator
Niko Leka

/ Ao foke



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. Af4/ REP

NR. 304 KoL

VERTETIM

Sot me date D? ¢ 9 2005, para meje noterit public

AT , U paragiten personalisht Gezim Hajdini dhe
“Union Group “sh.p.k, e perfagesuar nga administratori Niko Leka te
identifikuar prej meje nepermjet pasapotave perkaiese;madhor e me zotest te
plote juridike per te vepruar , me cilesine c ortakeve te shogerise” UNION
TRAVEL CO” sh.p.k,te cilet me deklaruan se dokumentin e masiperm e kane
redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tyre te lire dhe e nenshkruan ate para
meje.Une noteri e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERI PUBLIK




Shoqeria Private* UNION TRAVEL CO*shpk-Tiraﬁ;e SR
Kapitali Themeltar 3.502.441 leke o)
Administrator z Gezim Hajdini

RAPORT 1 VECANTE EKSPERTIT
Per zmadhim kapitali te shogerise *UNION TRAVEL CO*shpk .

Tirane

Me vendim te mbledhjes se Asambles se Ortakeve te Shogerise private
*UNION TRAVEL CO*sh.p.k me seli ne Tirane, e perfaqesauar nga Ortaku z Gezim Hajdini
dhe njekohesisht administrator ,na ka caktuar si ekspert per te perpiluar raportin € vecante ne
lidhje me zmadhimin ¢ kapitalit duke u nisur nga gjendja faktike e pasurise se Shogerisene fund
te vitit 2004. Zmadhimi I kapitalit do te kete si burim fitimet € mbartura te Shogerise deri ne
fund te vitit 2004.

Une ,Bujar Bendo, me cilesine e Ekspertit Kontabel te Autorizuar I licensuar me
nt.79 dt 12.04.2000 te Komisionit te Regjistrimit prane IEKA-s.regjistruar ne regjistrin tregtar
me vendimin e gjykates nr 510 date 22.05.2000 dhe | regjistruar prane Deges se Tatim Taksave
me Kod Fiskal 2301440, pranuam misionin e percaktuar nga Asambleja e Ortakeve te Shoqerise

* UNION TRAVEL CO *shpk, me administrator z. Gezim Hajdini duke patur parasysh dhe
nenet 168 e 169 mbi papajtueshmerine mbi emerimin e Ekspertit kontabel te Autorizuar ne baze
te ligjit nr 7638 date 19.11.1992 “Per “Shoqerite Tregtare.”

Me cilesine e Ekspertit Kontabelte Autorizuar per te bere kete Raport te Vecante per
zmadhimin e kapitalit te shogerise jemi mbeshtetur ne keto dokumenta :

1. Dokumenta ligjore

- Vendim Gjykate nr 20.201 date 28.10.1998 per regjistrimin ne regjistrin tregtar te
shogerise.

- Statut dhe Akt-themelini te Shoqerise

- Certifikata e regjistrimit ne organin Tatimor me kod Fiskal.

- Numri I identifikimit te personit Tatueshem.

- Vendimin e Asambleja e Ortakeve per emerimin si Ekspert.
2. Dokumenta Ekonomik .

- Bilancin e fundvitit 2004.

- Raportin e E kspertit kontabel mbi opinionin e Bilancit te vitit 2004.

- Ne inventaret Kontabel te aktiveve dhe pasiveve te perpiluara nga shogeria e te

Rishikuara nga ana ¢ jone mbi vleresimin € tyre.

- Cdo document apo informacion I kerkuar nga ana e jone ne mbeshtetje te ketij
Raporti.
Bilanci I rishikuar nga ana e jone eshte e paragitur me poshte dhe perben bazen e ketij
raporti. Bilanci I ushtrimit 2004 I shoqerise * UNION TRAVEL CO*shpk me seli ne
Tirane



Duke u nisur nga dokumentat e kontrolluara dhe te vertetuara, kontabilizimet,
ne pozicionin e duhur ,opinionin e Ekspertit ne lidhje me Llogarite vjetore 2004,
rezulton se ne Pasiv te bilancit ,ne grupin e Kapitaleve te Veta fitimete realizuara
paraqiten:
1. Fitimi I mbartur ne shumen 4.649.028 leke
2. Fitimi ushtrimor 2004 ne shumen 2.744.062 leke
Totali | fitimeve 7.393.090 leke
Asambleja ¢ Ortakeve ka vendosur ge shumen e fitimeve te realizuara nga
aktiviteti deri ne fund te vitit 2004, te shperndaje divident 758.329 leke, te kaloje ne
rezerva ligjore 137.202 leke dhe pjesen e mbetur ne shumen 6.497.559 leke .te mos
e kerkoje si detyrim ,por ta kaloje ne zmadhim te Kapitalit Themeltar te Shogerise.
Si rezultat | ketyre veprimeve dhe I vendimit te Ortakut te vetem ne ngjarjet
ekonomoke te vitit 2004 do te kryhet ky veprim Kontabel:
Debi Llogaria 107*Fitime te Mbartura  4.649.028 leke.
Debi Llogaria 121 * Fitime te ushtrimit 1.848.531 leke
Kredi Llogaria 101 *Kapitali I nenshkruar 6.497.559 leke

Ne perfundim Shogeria * UNION TRAVEL CO *sh.p.k do te beje zmadhimin e
kapitalit ne shumen 6.497.559 leke dhe ne total kapitali I shogerise eshte :

Kapitali I Themelimit 3.502.441 leke
Shtese kapitali 6.497.559 leke
Totali 10.000.000 leke

Zoterues I ketij kapitali prej 10.000.000 leke eshte Ortaku z Gezim Hajdini dhe
shogeria “ Union Group “ sh.p.k

Ky raport u behet I njohur Ortakeve te Shogerise dhe Administratorit te saj
per te kryer veprimet ¢ duhura ne kontabilitet dhe ne regjistrin tregtar prane
Gjykates.

Tirane , me dtDZ]o&-ZOUS. Ekspert Kontabel 1 Autorizuar
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K ERKESE

KERKUESI : Gezim Hajdini , madhor ¢ me zotesi te pldt&ju_ri@i_k;fﬁé;f te

vepruar ,me cilesine ¢ ortakut dhe administratorit te shogerise
“UNION TRAVEL CO” sh.p.k

OBJEKTI : Depozitimin ne rggjistrin tregtar te vendimit
Nr B di ¥ ‘§~ 2005 Te Asamblese se Ortakeve te
Shogerise “UNION TRAVEL CO”sh.p.k

@eﬁ 4’/ & Ap Lel A~

GJYKATES SE SHKALL SE PARE

—_—

gkl cw PP ek o

regjistruar si person juridik shogeria tregtare” UNION TRAVEL CO” Ak
Gezim Hajdini dhe “Union Group “sh.p.k dhe administrator Gezi
Kapitali themeltar I shoqerise eshte 3.502.441 leke,I ndare 15 % te kapitalit e zoteron

ortaku Gezim Hajdini osc 525.366 leke.dhe 85 % te kapitdlip<’zolerog ertaku “Union @Cﬁ

Group “sh.p.k ose 2.977.075 leke W LLAr e s p;
Aktualisht Asambleja e Ortakeve te shogerise”UNION TRAVER O sh p.k me

vendimin Nt 4 date o?.[?él 2005 ka vendosur : : S pte S fa/i

Miratimin e Raportit te Ekspertit per vleresimin ¢ kapffalit. o / P

o9
2. Miratimin e shteses se kapitalit ne vieren 6.497.559 leke duke axritur ge kete ’

menyre kapitali I shogerise ne shumen 10.000.000 leke. ~ /é; lereece, {
Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar..

Ne keto kushte kerkoj depozitimin e ketyre ndryshimeve prane regjistrit tregtar.

—

KERKUES
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K ERKESE S U
KERKUESI : Z.Gezim Hajdini , madhor e me zkj’tesi te plote juridike

per te vepruar ,me cilesine e ortakut dhe administratorit te
shogerise”UNION TRAVEL CO” sh.p.k.

OBJEKTI : Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit Nr 12 dt.25.05.2005
te Asamblese se Ortakeve te shogerise “UNION TRAVEL CO”sh.p.k

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

TIRANE

Me vendimin Nr 20201 ,date 28.10.1998 te Gjykates se Rrethit Tirane eshte
regjistruar si person juridik shoqeria tregtare” UNION TRAVEL CO” sh.p.k me ortake
Gezim Hajdini dhe “Union Group “sh.p.k dhe me administrator Gezim Hajdini.

Kapitali themeltar i shogerise eshte 3.502.441 leke,l ndare 15% te kapitalit e
zoteron ortaku Gezim Hajdini ose 525.366 leke.dhe 85 % te kapitalit e zoteron ortaku
“Union Group “sh.p.k me administrator Niko Leka ose 2.977.075 leke

Aktualisht Asambleja e Ortakeve te shogerise”"UNION TRAVEL CO” sh.p.k me

vendimin date Nr 12 dt 25.05.2005 ka vendosur :
szz e 20 Aoleert

1.Te shtoje kapitalin e shogerise

2.Caktimin e ekspertit Bujar Bendo per vieresimin e kapitalit . /{ e s 2 O / P
3.Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

Ne keto kushte kerkoj depozitimin ¢ ketyre ndryshimeve prane rqqi?‘it lrefgt' .
E

W 774V %/’ %
Cepin Haidin A A /fl;»fc’)j
ezim Hajdipi _

(TRAVE I’ D‘J/gac,ed/‘\/%/%j’

e i o 8 ¢ o

"%T"h"_“e‘ 4 ’__/‘ AZ'M/(' A - 5

KERK




REPUBLIKA E SHQIPERISE T
SHOQERIA TREGTARE o S
“UNION TRAVEL CO” SH.P.K

VENDIM IO
ASAMBESE SE ORTAKEVE Oy
NR 12 DATE 25.05.2005 S

Shogeria”UNION TRAVEL CO”’sh.p.k eshte regjistruar si person juridik me
vendimin Nr 20201 date 28.10.1998 te Gjykates se Rrethit Tirane.

Sot ne mbledhjen e date 25.05.2005 ,Asambeja e Ortakeve te shogerise “UNION
TRAVEL CO”Sh.p.k mori ne shqyriim aktivitetin ¢ shogerise dhe ecurine ¢ saj ne te
ardhmen dhe ne perputhje me statutin dhe ligjin:

VENDOSI :

3. Te shtoje kapitalin ¢ shogerise.
4, Te caktoje si ekspert per vleresimin e kapitalit z.Bujar Bendo
Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE
Gezim Hajdini ~ “Union Group “sh.p.k

Administrator
Niko Leka

o S Ko




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR., 449> REP.

NR. JD2y KOL

VERTETIM

Sot me date /f A 2005, para meje noterit public
Y. Xy ,u paraqiten personalisht ;

Gezim Hajdini dhe “Union Group “sh.p.k, e perfagesuar nga administratori
Niko Leka te identifikuar prej meje nepermjet pasaportave perkatese;madhor e me
zotesi te plote juridike per te vepruar , me cilesine e ortakeve te shogerise”UNION
TRAVEL CO”sh.p.k te cilet me deklaruan se dokumentin e mesiperm e kane
redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tyre te lire dhe e nenshkruan ate para
meje . Une noteri e vertetoje ate sipas ligjit.

NOTERI PUBLIK




20 B /A
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KERKESE

KERKUES: Gezim HAJDINI, ne cilesine ¢ Administratorit te shogerise “UNION
Travel Co” shpk. Tirane

OBJEKTI: Pasqyrimin ne Regjistrin Tregetar prane kesaj Gjykate te Kontrates te
shitjes Nr&f¥¢ Rep. dhe Np b0+ Kol, di %0 /12/2004 per transferimin e pjeseve te
ortakut Genc CANO tek ortaku tjeter I po kesaj shogerie “UNION GRUP” shpk Tirane
,duke bere edhe ndryshimet perkatese ne Regjistrin Tregetar

Kerkesa bazohet ne nenin 21 te ligjes nr.7632 dt.4.11.1992 “Per dis ogleat ge regullojne
Pjesen e pare te Kodit Tregetar. \

\

GJYKATES TE SHKALLES PAR?

Shogeria “UNION Travel Co” shpk, eshi¢’ nje shoqeri

regjistruar prane Regjistrit Tregetar te kesaj E}ykate i
¢

Tirane

Lol et s

are ¢ tipit shpk e

Iygesor p¥.20201
%' ' 29//(
!
4 %Jc«r oL
1. “UNION GRUP” sh.p.k. Tirane me ylere 20.000 USD ge ’
perbejne 80% te kapitalit themelfpr. ' f// S O /

2. Gezim HAJDINI, zoterueg I 75 pieseve,me vlere 375 USqubejne 15%

te kapitalit themeltar., 'L Z éz/ M(% (:/ég/b !

3. Genc CANO, zoterugs I\25 pieseve,me vlere 1250 USD, erbejne 5 % te

kapitalit themeltar. V‘// L’ é 5— é}a/ %a

/ .
Me kontraten e shitblerjes notertale me nrf¢) 1 f Rep. dhe m‘,/é.ﬂ-?’Kol. te dt. 20/12/2004
ortaku Genc CANO ka shitur teresisht pjeset e veta tek shoqeria tregetare “UNIOW/‘?, A2
GRUP” shpk,e cila pas ketij transaksioni behet ortaku qe zoteron 425 ?se, ne vlere

-

28/10/1998.
Shogeria ka per ortake :

-~

21.250 USD, qe perben 85 % te kapitalit themeltar te shogerise “UNION

Tirane. . .F glg gé%ﬁﬂ e

g/,(c‘q: feet b
Ne keto rrethana kerkojme ge te behet pasqyrimi ne Regjistrin Tregétar te kesa/j&@te I

kesaj Kontrate shitjeku te pasgyrohet ndryshimi ne kete shoqeri i pjeseve/fe fakut )
“UNION GRUP” shpk.. . 77 '
ﬁ. Mt S

Tirane meZD /12/ 2004 Administratori

Gezim I



ASAMBLESE TE JASHTEZAKONSHME TE SHOQERISE “UNION GRUP” sh.p.k.

Asambleja e jashtezakonshme ortakeve te shogerise “UNION GRUP” shpk,e mbledhur
sot ne date 17/12/2004 ne seline e shogerise,duke formuar kuoriumin e nevojshem per
marrjen ¢ vendimeve,morri ne shqyrtim oferten e bere nga zoti Genc CANO, ortak ne
shogerine “UNION Travel Co” shpk.dhe zoterues i 25 (njezet ¢ pese) pjeseve te kapitalit
te saj themeltar,ne nje viere praj 1250 (njemije e dyqind e pesedhjete) USD, per shitjen e

VENDIM

I

tyre shogerise tone..

Ortaket e gjejne kete transaksion te dobishme per interesat € shoqgerise dhe ne keto

rrethana:

1.

VENDOSEN

Te pranojne oferten per bletjen ,prej zotit Genc CANO, zoterues i 25 (njezet e
pese) pjeseve te Kapitalit Themeltar te shogerise “UNION Travel Co” sh.p.k. ne

vleren prej 1250 (njemije e dyqind e pesedhjete ) USD.

Te mandatojne administratorin e shogerise Z.Niko LEKA te kryeje veprimet
¢ nevojshme noteriale per nje transaksion te tille prane Zyres noteriale.

ORTAKET

Niko LEKA
Edmond LEKA Q/&«M VR
Bdusrd SHIMA (g2 e /&{/ZL":‘
Varuzhan PIRANIANI My "

Gjergji MISHA

Adrian SHEHU J N /Q Lo jLLw




REPUBLIKA E SHQIPERISE

N O T}E
N}/é Kol

VERTETIM NENSHKRIMI

g ,, ‘j.'_-- .
[ 1

\'\‘sot ne datén 2__;’ 12/ 2004, une notere Eriketa Kokoli,notere ne Tirane,me Seli ne
rrugen “e~-Pufféit,vertetova firmen ¢ Z.Edmond LEKAJ biri I Vlashit dhe I
Margarites,lindur ne Tirane me 17.05.1963,banues Tirane,rruga “Sulejman Delvina”
Pall.29.shk.15,Ap.89,me numur pasaporte 0126431, Niko LEKA,I biri I Vlashit dhe |
Margarites,lindur ne Tirane me 31.03.1961,banues ne banesen e mesiperme,me numur
leternjoftimi AZ 086175; Adrian SHEHU,I biri I Ramazanit dhe I Emestes,lindur ne
Tirane me 11.08.1961,banues Tirane,rruga “Sami Frasheri”,Pall.9,shk.2,Ap.13,1 njohur
personalisht; Varuzhan PIRANIANII biri [ Vahramit dhe I Enenitlindur ne
22.03.1957 banues Tirane,rruga  “Muhamet Gjollesha”, Pall.14, Ap.24,me numur
pasaporte AZ 089508; Eduard SHIMA,I biri 1 Fejziut dhe I Haxhirese,lindur ne Tirane
me 06.11.1960,banues Tirane,rruga “Myslym Shyri”,pall.55/1.shk.3,ap.23,me numur
pasaporte 032163 1, te vene ne kete vendim te Asamblese te ortakeve.

Une noteri pasi ¢ gjeta konform ligjes e vertetova si me poshte.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

KONTRATE

Sot ne daten & /12/2004,ne qytetin e Tiranes,para meje note
paraqiten palet € meposhtme:

KOKOLILu

1. Z.Genc CANO, i biri i Naxhiut ,lindur ne Tirane me 30.07.1963,banues Tirane,
madhor,me zotesi te plote juridike per te vepruar,me numur leternjoftimi QH 356919
{ ne vazhdim i quajtur “Shitsi”)

2. Shogeria “UNION GRUP” shpk,regjistruar si person juridik me vendimin e
(jykates te Rrethit Tirane nr.26016 dt.25.06.2001,perfagesuar ketu ne baze te vendimit te
Asamblese te Ortakeve dt.20 /12/2004 nga z.Niko LEKA, i biri Vlashit,lindur ne
31.03.1961.,banues Tirane,me zotesi te plote juridike per te vepruar ,i njohur personalisht
prej meje ( ne vazhdim i quajtur “Blersi”)

Palet ¢ mesiperme kerkuan te redaktohet kjo Kontrate Shitje me permbajtje si me poshte:

Shitesi eshte njeri prej ortakeve te shogerise “UNION Travel Co” shpk , e regjistruar
prane Gjykates te Shkalles te Pare Tirane me nr. 20201 vendimi date 28.10.1998 dhe
disponon aty 25 (njezet e pese) pjese me numur rendor 476-500, ne vlere 1250 (njemije e
dyqind e pesedhjete) USD ,qe perfagesojne 5 (pese) % te Kapitalit Themeltar te kesaj
shogerie.

Shitsi i shet Bleresit te gjitha pjeset e zoteruara prej tij ne Kapitalin Themeltar,sic
specifikohen me siper, te gjitha keto te shlyeshme kundrejt vleres 1250 (njemije e dyqind
¢ pesedhjete) USD.

Bleresi eshte dakord t’i bleje keto 25(njezet e pese) pjese te Kapitalit Themeltar kundrejt
vleres 1250 ( njemije e dyqind ¢ pesedhjete} USD

Duke gene se palet kane shlyer detyrimet reciproke ndaj njeri tjetrit jashte kesaj Zyre,pas
neneshkrimit te kesaj Kontrate Shitje,shogeria UNION GRUP shpk behet pronar I
ligjshem I ketyre 25 (njezet e pese) pjeseve dhe se bashku me pjeset ge ajo ka ne kete
shogeri,si ortak I saj, perfundimisht zoteron 425 (katergind e njezet e pese) pjese,ne vlere
21.250 (njezet e nje mije ¢ dyqgind e pesedhjete) USD,pra 85( tetedhjete e pese) % te
Kkapitalit themeltar te shoqerise.

e

v



""‘\\ Kjo kontrate pasi ju lexua paleve me ze te larte,u kuptua prej tyre dhe u gjend ne
"o\ perputhje me vullnetin e tyre te lire dhe te pavesuar,neneshkruhet regullisht prej tyre

SITENE
- \, perpara meje Noteres.
R ¥

v ol

PR ORS J
s + . . .
PAEOU /  Une Noterja pasi kontrollova te gjitha dokumentat perkatese e vertetoj kete kontrate
oo+ Shitje sipas ligjes.

SHITESI BLERESI

e 2-&&2"

NOTERI




i
DEKLARATE :
Il L]
Si ortak i shogerise “UNION GRUP” sh.p.k. jap pel gimin de kjo shogeri ¢
bleje prej 2. Genc Cano, 25 pjeset ge 2i zoteron ne shoqerix{e *“UNION
TRAVEL CO” sh.pX. ne viere $1250 ge | korrespondon 5% 1e kapitalit te
tij themeltar.
DBKLAR’UE&II
Gjergji Misha < ) '
) . , ]
4 11
to0m gV4 86127 ¥107 SO/CT




Tregetar te kesaj Gjykate me vendimin gjygesor nr.20201 dt 28.10.1998,ndryshuar m
vendimin nr.20201/1 dt.26.06.2000 {

ortak ka shitur asetet e veta tek shogeria tregetare UNION GRUP shpk
Per kete veprim juridik shit blerje eshte dhene edhe pelqimi yne me vendimin e Asamblese /
te ortakeve te dt.24.11.2001.

RO20 U b R dhor
J
KERKESE " s

KERKUES: Shogeria tregetare “UNION Travel Co”shpk. perfagesuar nga Z.Gezim
HAJDINI, Administratot I saj.

OBJEKTTI: Pasqyrimin ne Regjistrin tregetar te Venndimit te Asamblese te jashtezako
nshme te ortakeve te kesaj shogerie dt 24.11.2001 per ndryshimin e ortakut
te vjeter UFT shpk me ortakun ¢ ri UNION GRUP shpk,duke bere edhe ndry
shimet perkatese.

Kerkesa bazohet ne nenin 21 te ligjes nr. 7632 dt.4.11.1992 “Per dispozitat qe

Pjesen ¢ pare te Kodit Tregetar. ,)Qj:)
GJYKATES TE RRETHIT C)b l (7

Tirane

Shogeria jone eshte nje shoqeri tregetare e tipit shpk e regjistruar prane Regjis

Nje prej ortakeve te shogerise ish edhe UNIONI FINANCIAR Tirane (UFT) shpk.
Me kontraten ¢ shit blerjes noteriale me nr3504 Rep. Dhe nr.442 Kol. te dt.22.12.2001 _ky

—

Ne keto rrethana kerkojme qe te behet pasqyrimi ne Regjistrin Tregetar te kesaj Gjykate I

Vendimit te Asamblese te ortakeve te shoqerise tone dt.24.11.2001 per ndryshimin ne kete
shogeri te ortakut te vieter UFT shpk. me ortakun e ri UNION GRUP shpk.ne po ato kuota
kapitali.

Tirane me 0 { / ﬂ 3/ 2L Administratori

Gezim HAJDINI

6(/:”! Haline



UNION GRUP

VENDIM

Asambleja e ortakeve te shoqgerise UNION GRUP shpk.Tirane e mbiedhur sot ne -
date <3/ Mectt2r” oo mori ne shqyrtim “Oferten e bere nga shogeria

UNIONI FINANCIAR TIRANE shpk. per shitjen e aseteve te saj qe ajo ka tek
shogerite 1DA sha, UNION TRAVEL shpk dhe ADN shpk, te specifikuara ne listen
bashkengjitur kesaj oferte, dhe pasi e gjeti te dobishem per interesat e shoqerise, nje

transaksion te tille:
VENDOSI

1. Te pranoje oferten per Dblerjen € aseteve te shogerise UNIONI
FINANCIAR TIRANE shpk. ne kuotat dhe vlerat e paraqitura ne te.

2. Te mandatoje administratorin e shogerise Z. Eduard SHIMA per te kryer
prane Zyres noteriale dhe regjistrit tregetar te Gjykates Tirane te gjitha
veprimet e nevojshme juridike.

ORTAKET.

Edmond LEKA é;)\/mmml JL“%

Niko LEKA A b fo é@j,«-- / ! I
R e pu, UGS E /
S s ) B
Edvard SHIMA (il c e el ,eet Ceced (G Raggg
’ W,
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¢
\
|

1

A
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Poe Paragiluf ni
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Rr."lsmail Qemali”, Nr.3241
Tirane Shqiperi
Tel/Fax: +3595 4 24 76 02




VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten 22.12.2001,une notere Eriketa Kokoli, notere ne
Tirane, ish Gjykata e Vijeter, rruga “Durresit”vertetova firmen e Niko
Leka, i biri i Viashit dhe i Margarites, lindur ne 31.03.1961, banues ne
Tirane, Rruga”Sulejman  Delvina”Pall.29,shk.1 5,ap.89,1  njohur
personalisht prej meje noteres,Edmond Leka, 1 biri i Vlashit dhe i
Margarites, lindur ne Tirane me 17.05.1963.banues ne Tirane,
Rruga”Sulejman Delvina”pall.29,shk.15,ap.89, 1 njohur personalisht prej
emje noteres,Adrian Shehu, i biri i Ramizit dhe i Ernerstes,lindur ne
Tirane me 11.08.1961,banues ne Tirane,Rruga”Sami Frasheri” pall.9,
shk.2,ap.13,i njohur personalisht,Varuzhian Piranian,lindur ne 22 mars
1957 banues ne Tirane,Rruga”Muhamet Gjollesha’palll4,shk.41,ap.24,i
njohur personalisht, dhe Eduard Shima,i biri i Tejziut dhe 1
Haxhirese,lindur ne Tirane me =~ 1.11.1960,banues ne Tirane,
Rruga”Myslym Shyri”,i njohur personalisht,te vene ne kete Vendim te
marre me shumice votash

Une noteri pasi i gjeta konform Ligjes e vertetova si 1 ‘(e; poshte.
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DEKLARAIIE

UNE 1 NENSHKRUARI GJERGJI MISHA, | BIR! | NIKOS DHE SOFIKES, LINDUR NE
BUKURESHT (RUMAN!) ME DATE 11. 05. 1957, ME ADRESE BANIML NE RR. SAMI
ERASHER!, PALL. 13, SH.2, AP. 13, TIRANE, NE CILESINE E ORTAKUT TE DYFISHTE
DHE ME PJESMARRJE TE NJEJTE PREJ DHJETE PERQIND NE TE DY SHOQERITE
»UNION! FINANCIAR TiIRANE SHPK.* DHE ,,UNIONI GRUP SHPK*:

DEKLAROJ NE PERGJEGJESINE TIME TE PLOTE DHE ME VULLNETIN TiM TE

LIRE SE JAM VENE NE DIJENI TE AKTEVE TE TRANSFERIMIT TE ASETEVE QE

,UNIONI FINANCIAR TIRANE SHPK.“ ZOTERON NE FORMEN E PJESEMARRJEVE
TEK SHOQERITE ,iDA SHA., ,,UNION TRAVEL SHPK.“ DHE ,ADN SHPK®, TEK
SHOQERIA ,,UNION GRUP SHPK* DHE K AN DHENE PELQIMIN TiM PER KETO

TRANSFERIME.
GJERGJI MISHA
VJENE, 19 DHJETOR 2001 (. L g
ﬁ Cecyy (7’('-)/%\
J\
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AMBASADAE REPUBLIKES SE SHQIPERISE
BOTSCHAFT DER REPUBLIK ALBANIEN
A-1190 Wien An den Langen Lissen 1/6/1
Tel.: 0043 1 328 8656 Fax.: 0043 1 328 8658

Viene me, 19.1 2.2001

VERTETIM

s

St)t me date 19.12.2001 u paragit prane zyres Konsullore gytetari Gjergji

A P
SULLEMAKSES [IBHA, /datelindja 11.05.1957 Bukuresht, mbajtes i pasaportes shdiptare Nr.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE Nr._ 230%  rep.
DHOMA E NOTEREVE TIRANE Nr._ 4Ll kol

KONTRATE - SHITJE

Sot me daten 22 {22001 (dy mije e nje), ne gytetin ¢ Tiranes para meje Noteres
Erikera KOKOLL u paraqiten palet e meposhtme:

a) Shoqérisé “UNIONIT FINANCIAR 1 TIRANES (UFT)” SH.P.K,
rregjistruat si person juridik me Vendimin e Gyykatés s¢ Rrethit Tirané Nv.9406 date
06.03.1995, pérfagésuar kétu né bazé t&¢ Vendmut ¢ \sambles¢ sé Ortakéve dacd
23/11/2001 nga Adnunistatori z, Niko LEKA, 1 biri 1 Vlashit dhe 1 Margarités,
lindur né Tirané me 31/03/1961, banues né Tirané rruga “Sulejman Delvina”, .29,
Sh.15, Ap.89, madhor, me zotést té ploté juridike pér t¢é vepruar, mbajtés 1 Pasaporrés

Nr. g2 p8f (¥5(né vazhdim i quajtur “Shitési”).

b) Shoqérisé “UNION GRUP” SH.P.K, rregyistruar si person juridik me
Vendimin e Gjykatés sé Rrethit Tirang Nr.26016 daté 25.06.2001, pérfagésuar kéru né
baz¢ ¢ Vendimrt t€¢ Asamblesé sé Ortakéve daté 23/11/2001 nga Admenistratorn z.
Eduard SHIMA, 1 bt 1 FETCIUT , lindur me —ﬁﬁ/_ﬁ/l%’j, hanues né
Twand, madhor, me zotést € ploté jundike pér & vepruar, mbajtés 1 Pasaportis
Nr. ©0%2/465( (né vazhdim i quajtur “Blerési”).

Palet e mestperme kerkuan te redaktohet kjo kontrate - shitje s1 me poshte:

Shitest eshte ortak ne Shogerme Tregtare “UNION TRAVEL CO” SIIPK dhe
disponon 400 (katerqind) pjese, me vlere nominale 50 USS (pesedhjete) seala, e
petfagesopne 80% te Kapitalit Themeltar te saj.

Shites: 1 shet Bleresit te gutha pjeset e zoteruara prej rmj ne Kapitalin Themeltar,
giitha keto te shlyeshme, kundrejt vleres 20,000USS.

Blerest eshte dakort 1 bleje keto 400 (katerqind) pjese te Kapitalit Themdtar kundret
vieres 20,000U5S (njezet miye).

Duke gene se palet kane shlver detyrimet reciproke ndaj njeri-tietrit, pas nenshkrimie
te kesay Kontrate - Shitje, shogeria “UNION GRUP” SILP.K behet pronar 1 ligishem
1 ketvre 400 (katerqind) pjeseve te kapitalit themeltar,

Kyo kontrate pasi w lexua me ze te larte paleve te alet e geten ne perputhje me
vullnetin ¢ tyre te lire dhe te pavesuar nenshkruhet rregullishe prej tyre perpara meje
Noteres.
_- ‘M*.}ijigwi:jﬁ@,f\otum past kontrollova te gjitha dokwreniat perkatese e verteto] kete Konrrate
2 Shafjg sipas ligjes.

SHITESI BLERESI

NOTERE W
ERIKEJA KOKQ
Tl
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VENDIM — o/ /s

Asambleja e grtakeve te, UNIONIT FINANCIAR TE TIRANES shpk.,e mbledhur
sot ne date Z—?/Y?%W@f/@./ﬁ, duke formuar kuoriumin e nevojshem per marjen e
vendimeve, past shqyrtoj kerkesen e ortkeve ku propozohej transferta e aseteve te
kesaj shogerie (shitje) tek shoqeria UNION GRUP shpk. e gjeti kete propozim me
vend per sa i perket prezantimit si kompani financtare e ne sherbim te menaxhimit me
te mire te shoqerise, dhe ne rrethana te tilla: '

VENDOSI

1‘ Te lejoje shitjen e aseteve te UFTshpk ne formen e pjesmarrjeve ne
; shoqerite IDA sha., UNION TRAVEL shpk, dhe ADN shpk tek shogeria

2 $2: < .7 UNION GRUP shpk.Tirane
g _‘..rr ‘ . ___.;;’_\e
4 -“%tF. »~ 2. Te mandatohet administratori i shogerise Z.Niko Leka te kryeje veprimet
é b ¢ nevojshme juridike prane Zyres noteriale dhe Regjistrit tregetar prane
Gjykates se faktit Tirane.
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Rruga “Reshit Collaku”, Pallati Shatlvare, Nr. 2/18, Tirane, Shqgiperi
Tel: +355 4 25 06 53, Fax: +355 4 25 06 54, veww. unionifinanciar.com



VERTETIM NENSHKRIMI

Qot pe daten 22.12.2001,une noterc Eriketa Kokoli, notere ne
Tirane, ish Gjykata e Vjeter, rruga “Durresit”vertetova firmen e Niko
Leka, i biri i Vlashit dbe 1 Margarites, lindur ne 31.03.1961, banues ne
Tirane, Rruga”Sulejman  Delvina”Pall.29,shk.1 5,ap.89,1  npjohur
personalisht prej meje noteres,£dmond Leka, i biri i Vliashit dhe i
Margarites, lindur ne Tirane me 17.05.1963,banues ne Tirane,
Rruga”Sulejman Delvina”pall.29,shk.15,ap.89, i njohur personalisht pre]
emje noteres,Ardian Shehu, 1 biri i Ramizit dhe i Ernerstes,lindur ne
Tirane me 11.08.1961,banues ne Tirane,Rruga”Sami Frasheri” pall.9,
shk.2,ap.13,1 njohur personalisht,Varuzhian Piranian,lindur ne 22 mars
1957 banues ne Tirane,Rruga”Muhamet Gjollesha”paill4,shk.41,ap.24.1
njohur personalisht, dhe Eduard Shima,i biri i Fejziut dhe i
Ilaxhirese lindur ne Tirane me 1.11.1960,banues ne Tirane,
Rruga”Myslym Shyri”,i njohur personalisht,te vene ne kete Vendim te
marre me shumice votash
Une noteri pasi i gjeta konform Ligjes e vertetova si}me poshte.
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VENDIM
Nr.1 date 10.11.1999

I
ASAMBLESE TE JASHTZAKONSHME TE SHOQERISE
“UNION TRAVEL Co.” Shpk.
Sot me date 10.11.1999, ne zyrat e shogerise UNION Travel Co.Shpk., u mblodh
Asamblea e Jashizakonshme e Ortakeve:

RENDI I DITES:

1. Zgjedhja e drejtuesit te Asamblese

2. Ndrrimi i selise te Shogerise

3. Largim ortakesh, shitje pjese kapitali, pranim ortak i ri.

PJESEMARRIJA:
Marrin pjese te gjithe ortaket e shogerise UNION Travel Co.Shpk.

Me hapjen ¢ mbledhjes u kontrollua pjesmarrja dhe megenese ishin te pranishe m te
gjithe ortaket u vazhdua me rendin e dites.

Per piken e pare; u propozua per te zgjedhur drejtuesin e Asamblese dhe u
miratua unanimisht qe president i Asamblese te jete z. Gezim Hajdini.

Per piken e dyte; meqenese u realizua investimi per krijimin e agjensise ku do
te zhvilloje aktivitetin shoqeria, selia ¢ saj ¢vendoset nga Rr.Muhamet Gjollesha
P.29/89, per tu vendosur ne adresen Rr.Mine Peza Nr.2 ne Tirane. Bazuar ne Nenin 2
te Statutit te shoqerise, ky ndryshim u miratua unanimisht nga ortaket.

Per piken ¢ trete; Ne mbiedhjen ¢ Asamblese u paraqiten tre kerkesa per shitje
aksionesh dhe largim si ortake te shoqerise, nga z. Niko Leka, z.Edmond Leka dhe
nga z. Kogo Bode, te cilet shesin respektivisht: 150 aksione me vlere 7,500 US$; 150
aksione me vlere 7,500 US$; dhe 100 aksione me vlere 5,000 USS. Po keshtu ne
mbledhje u shqyrtua edhe kerkesa e Shogerise Unioni Financiar i Tiranes Shpk., 1 cili
kerkon te bleje pjeset e kapitalit qe leshohen nga tre ortaket ¢ mesiperm, te barabarta
me 20,000 US$. Bazuar ne Nenin 16 te Statutit te shogerise, mbi leshimin dhe
transmetimin e pjeseve te kapitalit, ortaket, pasi diskutuan mbi arsyet e leshimit te
pjeseve, dhe i gjeten ato te argumentuara, miratuan unanimisht kerkesat e paragitura
nga ortaket Edmond Leka, Niko Leka dhe Kogo Bode per shitjen e pjeseve te kapitalit
dhe pranimin e ortakut te ri, Shoqeria Unioni Financiar i Tiranes Shpk.

Ne perfundim, drejtuesi e deklaroi te mbyllur mbledhjen e Asamblese se
Jashtzakonshme te Ortakeve te Shogerise UNION Travel Co.Shpk, ¢ cila ne
mbeshtetje te neneve 2, 16, 18, 20 dhe 21 te Statutit te Shoqgerise:

VENDOSI

1. Selia e shogerise do te jete ne adresen Rr.Mine Peza Nr.2 ne Tirane,
2. Pranohen kerkesat ¢ z.Niko Leka, z.Edmond Leka dhe z.Kogo Bode per shitjen e
pjeseve te kapitalit si vijon.

Kapitali Pjesmarrja % Pjeset
. Edmond Leka 7.500 30% 1-150
‘NikoLeka T ITTURENGTTITC 309 151300
[ KogoBode 5000 T 20% U TT301400







PULLEFAKSE:
REPUBLIKA E SHQIPERISE AN 5o
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KONTRATE SHITJE KUOTASH

Sot ne Tirane, sot me date 29//Z2/A999 (nentedhjet e nente) ne Dhomen ¢ Notereve
Tirane para meje Notere  (RE4T) AA 4 400 paragiten palet kontraktuese me
cilesine e:

SHITESIT:

1. Niko Leka, i biri i Vlashit, datlindja 1961, lindur e banues ne Tirane, Rr.M.Gjollesha, P.29
Ap.89, per identitetin e te cilit u sigurova nga Leternjoftimi Nr. AZ 086175 .

2. Edmond Leka, i biri i Vlashit, datlindja 1963, lindur e banues ne Tirane, Rr.Lidhja
Prizrenit, P.12 Ap.1/10, per identitetin e te cilit u sigurova nga Pasaporta me Nr.0126431 .

3. Kogo Bode, i biri i Vangjushit, datlindja 1961, lindur ne Korge ¢ banues ne Tirane,
Rr.Budi, Pallati Pedagogeve, per identitetin ¢ te cilit u sigurova nga Leternjoftimi.

BLERESIT:

Shogeria “UNIONI FINANCIAR I TIRANES” Shpk, regjistruar si person juridik me
Vendim te Gjykates se Rrethit Tirane Nr.9406, date 06.03.1995, perfagesuar nga personi i
autorizuar z.Eduart Shima, i biri i Fejzulla, datlindja 1960, lindur ¢ banues ne Tirane,
Rr.M.Shyri, P.55/1 Ap.23, per identitetin e te cilit u sigurova nga Pasaporta me Nr.0321631.

Te cilet kerkuan perpilimin e kesaj kontrate shitje kuotash dhe deklarojne:

Shitesit Niko Leka, Edmond Leka dhe Kogo Bode jane ortake te Shogerise UNION Travel
Co.Shpk. e rregjistruar si person juridik me Vendimin Nr.20201 date 28/10/1998 te
Gijykates se Rrethit Tirane, dhe zoterojne nje kapital sa vijon:

Nr Emri Shuma Pjeset e kapitalit | Numri rendor
) ' _ USD ne % i pjeseve

"1 | Edmond Leka | 7.500 (shtatemije e pesqind) 0% | 1150
2 | Niko Leka | 7.500 (shtatemije e pesqind) 30 % 151-300
3 | Kogo Bode | 5.000 (pesemije) T 20% 0 | 301400

Dhe deklarojne me vullnetin e tyre te lire dhe te plote se kete kapital ia shesin Shogerise
“UNIONI FINANCIAR 1 TIRANES” Shpk, kundrejt ¢mimit 20.000 USD (njezetmije),
shume ¢ cila eshte dorezuar dhe eshte likuiduar teresisht para perpilimit te kesaj kontrate
dhe jashte Zyres se Noterise.

v
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Bleresi, ‘Shogeria “UNIONI FINANCIAR I TIRANES” Shpk., perfagsuar nga z. Eduvart
Shima, régjistruar si person juridik me Vendim te Gjykates se Rrethit Tirane Nr.9406, Date
06.03:1995, deklaron se pranon blerjen e kapitalit ne masen 20.000 USD (njezetmije) dhe
~_ s te gjithe shumen ia ka dorezuar shitesave teresisht.

Me firmosjen e kesaj kontrate, palet marrin dijeni se Shitesit zhvishen teresisht nga kjo
prone dhe nuk kane me asnje te drejte ne kapitalin ¢ shogerise dhe Shoqeria “UNIONI
FINANCIAR 1 TIRANES” Shpk. behet pronar i pjeseve te kapitalit te Shogerise “UNION
Travel Co.” Shpk. me pjesmartje 80 %, ¢ barabarte me 20.000 USD (njezetmije}

Kontrata ¢ shitjes mbasi iu lexua me ze te larte dhe te qarte dhe ata deklaruan se e kuptuan
dhe u gjet sipas vullnetit te lire dhe te plote, nenshkruhet rregullisht prej tyre para meje
noteres dhe une nolerja e vertetoj sipas ligjit.

SHITESIT BLERESI

Niko LEKA UNIONI FINANCIAR I TIRANES Shpk.
/V /',éo é
Edmond LEKA

Cmond M/

Kogo BODE

K0%@ %ﬁdp
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Vendim

1 Asamblese se ortakeve te shogerise Unioni Financiar Tirane sh.p.k.

Asambleja e ortakeve te shogerise “Unioni Financiar Tirane” sh.p.k. ne mbledhjen ¢
saj te zakonshme te dates 02.12.1999, vendosi :

1. Te Aprovoje blerjen e pjeses preej 80% te kapitalit te nenshkruar ne shogerine
Union Travel sh.p.k. dhe te Autorizoje z. Eduard SHIMA qe¢ te firmose kontraten
¢ blerjes ne emer te shogerise.

2. Te Aprovoje Planin e Veprimtarise per vitin 2000.

Sipas Statutit te Shogerise vendimi merret me nje votim te ortakeve te cilet zoterojne

me shume se 50 % te pjeseve te kapitalit. . ]
Vendimi per blerjen e kuotave merret ne favor te te gjithe ortakeve te shoqerise dhe (ne

perpjestim me kuotat e pjesmartjes se tyre ne kapital.

Edmond LEKA € dinord tﬁz‘-cs
Niko LEKA Wiko — Fe
Eduard SHIMA Q&m/ % el
Adrian SHEHU ﬁ\%elwﬂ \\'\)"V ~ %

/ S
Varuzhan PIRANIAN ¢ Q/&V}&’Oir IRy Oy
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. KERKUESIT:
1. Niko Leka. i biri Vlashit. datlindja 1961, lindur e banues ne Tirane, Rr.M.Gjollesha, P.29 Ap.89.
2. Edmond Leka, i bin Vlashit, datlindja 1963, lindur ¢ banues ne Tirane, Rr Lidhja Prizrenit, P.12 Ap.1/10.
3. Kogo Bode, i biri Vangjushit. datlindja 1961, lindur ne Korge e bancs ne Tirane. Rr.Budi. Patlati Pedagogeve.
4. Gezim Hajdini, i biri Sabrint, datlindja 1953. lindur ¢ banues ne Tirane, Rr.Mine Peza P.139/3 Shk.2/4. 7/ 4
5. Genc Cano. i biri Naxhi, datlindja 1963, lindur e banues ne Tirane, Rr.Gjike Kugali, P.4. Shk.3/33. ,(J( we/

OBJEKTI: Rregjistrimin ¢ personit juridik ne baze tc ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993 dhe te ligjit Nr.7512 date

10.08.1991.
GIYKATES SE RRETHIT
TIRANE

Ne kerkuesit:
1. Niko Leka, i biri Vlashit, dattindja 1961, lindur e banues ne Tirane, Re M.Giollesha, P.29 Ap.89.
2. Edmond Leka, i birt Vlashit, datlindja 1963. lindur ¢ banues ne Tiranc, Rr.Lidhja Prizrenit. P.12 Ap. 1/10. .
3. Kogo Bode. i biri Vangjushit, datlindja 1961, lindur ne Korge e banues ne Tirane, Rr.Budi, Pallati Pedagogeve.
4. Gezim Hajdini. i biri Sabriut. datlindja 1933, lindur e banues ne Tirane, Rr.Mine Peza P.139/3 Shk.2/4. &
5. Genc Cano. i birt Naxhi. datlindja 1963, lindur ¢ banues ne Tirane, Rr Gjike Kuqali, P.4, Shk 3/33. ﬂy)

Kerkojme te regjistrohemi si person juridik fe shoqerise tregetare private "UNION Travel Co." sh.pk, per te [

KERKUESIT

ushiruar aktivitet privat ne fushen e:
1- Agjensi udhetimi turistike. per udhetime tokesore, ajrore dhe detare. (’)g\ C
- Organizimin ¢ udhetimeve per gellime biznesi, turne dhe pushime; _ }J
- Sherbime per udhctime ajrore, detare e tokesore, rezervime dhe pergatitje blletash/
- Sherbime rezervimi per hotele brenda ¢ jashte vendit. (\ - rj,
- Sherbime transporti brenda vendit, taksi, mikrobus, autobus }« ,r-)
- Organizim takime e konferenca bisnesi e shogatash. Y
- Sherbim informacioni. konsulence ne lidlje me udhetimin. akomodimin, transportin, kurset e Lo '\1
kembimit te monedhave, biznesit dhe administrimit etj. N )
2- Te gjitha operacionet industriale, tregtare, financiare, civile, mobiliare apo imobiliare. gc kane lidhje direkte
ose indirekte me objektin social si dhe me objekte te ngjashme apo te lidhura me to, gc nuk ndalohen nga
legjislacioni shqiptar.
Adininistrator i pare shoqerise do te jete z.Gezim Hajdini.
/4/ EdmmC(a Kogo, ode Gezim Haj yo
~"REP BLH(AE SHQIPERISE
S Ng %RIA E TIRANES
NESY Tirane megdd” 0 71998

Kapitali fillestar cshie 25.000 USD.
VERTETIM

Kohezgjagia mbi 10 vijet.
Selia e shogerise do te jete ne Tirane. Rr Muhamet Gjollesha, P.29/89,
Sot me dt. 1998 u paragit para meje zolcrinjte e sipershenuar, madhore. e njohur personalisht prej
mgje, per identitetin e te cileve u njoha nga leternjoftimet perkajgserteci

Mbetemi me shprese se kerkesa jone do te merret parasysh.
valinetin e {yre te lire dhe te plote dhe nenshkruhet pa verejtj :
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Sot me date 23.03.2007, ne Tirane, lidhet kio kontrate qiraje midis paleve te mepashtme:

- Z. Marsel Skendaj, shtetas shqiptar, banues ne adresen: Rruga Dervish Hima nr. 1 ,
Tirane, ketu ® me poshte i quajtur “Qiradhanes’”

Dhe
- Shogeria Union Travel Shpk., shogeri me pergjegjesi te kufizuar ge vepron sipas
legfislacionit te Repubiikes se Shgiperise, perfagesuar nga administratori i saj, Z. Gezim
Hajdini, ketu e me poshte e quajtur “Qiramarres’
NENI 1: OBJEKT! { KONTRATES
1.0 Dhenia me gira ¢ Ambjentit

Qiradhenesi i jsp me gira Qiramarresit dhe Qiramarresi pranon te marre me gira nga Qiradhenesi
nje ambjent per zyra me siperfaqe 27 m2, te ndodhur ne katin perdhe te Kullave Binjake, Kulla e
Pare, ne adresen: Bulevardi “Deshmoret e Kombit”, Tirane (ketu @ me poshte quaijtur "Ambjenti®).

1.02 Pronesia @ Ambjentit
Qiradhenesi eshte pronar i Ambjentit, regjistruar ne zyren e regjistrimit te Pasurive te Palujtshme,
sipas dokumentit te pronesise bashkangjitur.

1.03 Siperfaqja o Perbashket

Termi “Siperfagja e Perbashket® do te nenkuptoje te gjitha te gjitha sheshet, hapesirat, hollet dhe
korridoret, pajisist dhe sherbimet e vecanta ne Godine, perdorim dhe perfitim te perbashket te
giramarresve te godines, nenpunesve te 8aj, personelit te sherbimit, klienteve dhe te fluarve te
tiere, duke perfshire shkalle, ashensore dhe ambjente te tjera te perbashketa,

NEN! 2:KOHEZGJATJA E QIRASE

Afati fillestar i kesaj giraje eshte 2 { dy) viet, i cili fition nga data 02.04.2007. Palet bien dakort ge
kjo kontrate giraje te rinovohet me perfundimin e afatit fillestar ne perputhje me kushtet dhe
termat e parashikuara ne kete kontrate, pervec kur i nhioftojne njera-tietres me shkrim per
mosrinovimin e kesaj kontrate 2 muaj perpara perfundimit te afatit te saj fillestar.

.




3.01 Viera e Qirase

Palet bien dakort ge ¢mimi i girase se Ambjentit eshte 1300 (nje mije ¢ treqind) Euro ne muaj. Ne
kete shume perfshihet edhe tatimi ne burim qe e paguan giramarrsi per llogari te giradhensit, si
tatim mbi te ardhurat,

3.02 Pagesat

Pagesa e gmimit te girase te percaktuar me siper do te paguhet ne avance per muajin e rradhes
brenda dates 10 (dhjete) te gdo muaji, ne llogarine bankare te Qiradhenesit, sipas specifikimeve
te tij.

3.03 Depozita & sigurise

Palet bien dakort ge me nenshkrimin e kesaj kontrate, Qiramarresi te paguaje shumen qe i
korrespondon 2 (dy) muaj te gmimit te qirase mujore, te percaktuar ne nenin 3.01, me siper, e cila
do te perdoret si depozite garancie ndaj Qiradhenaesit deri ne perfundimin e afatit fillestar apo te
rinovuar te kesaj kontrate qiraje apo te 2gjidhjes se saj. L

NENI 4: QELLIM! DHE PERDORIMI | AMBJENTEVE TE LESHUARA
4.01 Qellimi | qlrase n

Ambijenti i leshuar me gira do te perdoret nga Qiramarresi vetem per zyra ne lidhje me aktivitetin
& tij dhe per asnje gellim tjeter pa marre me pare pelgimin nga Qiradhenesi:

4.02 Perdorimi

Qiramarrest:

- nuk do te beje ndryshime apo transformime te Ambjentit, te cilat do te sillnin
ndryshimin e struktures apo te destinacionit te Ambjentit pa marre peigimin paraprak
me shkrim te Qiradhenesit dhe ne perfundim te kesaj kontrate giraje ¢do ndryshim i
autorizuar nga Qiradhenesi do t'i perfitoje ketij te fundit;

- me shpenzimet e tj do te pajtohet dhe bindet me te gjitha ligiet e zbatueshme,
rregullat shteterore, iokale ose urdheresave te ndonje autoriteti geveritar lidhur me
funksionimin, menaxhimin, sigurimin, pajisjen, ndrigimin, instalimet, riparimet dhe
mirembajtien e Ambjentit;

- do te pajtohet me te gjitha reguliat dhe rregulloret per administrimin e Godines;

Qlradhenesi; )
- dorezon Ambjentit te lire nga ¢do pretendim i paleve te treta mbi pronesine e
Ambjentit duke i garantuar Qiramarresit nje gezim te gete te Ambijentit.




5.01 , Transferim|

pelgimin me shkrim nga Qiradhenes.
§.02 Nengiraja

Qiramarresi nuk do te leshoie me nengira Ambientin ose ndonje pjese te tij pa pelgimin paraprak
me shkrim me pare te Qiradhenesit.

NENI 6: SHERBIME FUNKSIONALE

Gjykata e Rrathit Gjygesor, Tirane.
NEN| 9: DISPOUTA TE FUNDIT

Kjo kontrate hyn ne fugi ne date 02.04.2007 dhe Poerfundon ne date 31,03, 2009.
Dokumenti i pronesise te giradhensit do te jete pjese perberse a kesaj kontrate.

PALET
QIRADHENES] QIRAMARRES]
Marsel Skends;j Union Trave! S¢ fol o

\;to;mej g *




VENDIM

Nr dt. 12.09.2007 \

i Asamblese se Pergjithshme te J ashtezak\oﬂs
te shoqgerise “Union Travel Co.” sh.p.k.

Sot ne dt 12 Shtator 2007 u mblodh Asambleja ¢ Pergjithshme e Jashtezakonshme

¢ shoqerise “ Union Travel Co.” sh.p.k me ortak :

1. Shoqerine “Union Grup “ sh.p.k. perfagesuar nga Z. Niko LEKA,

dhe

2. Z. Gezim HAJDINI
per shqyrtimin e ndryshimit te Adreses sekondare te Shoqerise “Union Travel
Co” sh.p.k

Bazuar ne Statutin ¢ shogerise merr vendimin sa vijon:

1. Miratimin e e ndryshimit t¢ Adreses sekondare te Shoqerise “Union Travel
Co” sh.p.k me NIPT J91422008W me Nr. Serial 1030560030 nga adresa Rr.
Mine Peza Nr.2, Tirane ne adresen e re: Bulevardi Deshmoret ¢ Kombit,

Kulla ¢ Pare.

Ortaket

Per “Union Grup” sh.p.k. Gezim HAJDINI

Z. Niko LEKA

o Lo f



REPUBLIKA E SHQIPERISE
. NOTERIA
B Nrog, i Rep.

“}J“ Nr. 07{/(

~— l- VERTETIM NENSHKRIM

Sot ne daten 12 Shtator 2007 ( dymije q shtate), diten e merkure,
une notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me eli ne Rrugen “ Sami
Frasheri” vertetova firmat e vena ne Vendimin e Asamblese se Pergjithshme
te Jashtezakonshme te Shogerise * UNION TRAVEL Co © SHPK te dates
12 Shtator 2007 te :

1-Niko Leka, I biri I Vlashit dhe [ Margarites, lindur ne Tirane me 31
Mars 1961, banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike,
mbajtes I pasaportes me numer Z 0229907

2- Gezim Hajdini, i biri j Sabriut, lindur ne Tirane me 24.09.1953,
banues ne Tirane, Rruga “ Bulevardi Zogu i Pare”, madhor dhe me zotesi te
plote juridike, mbajtes 1 pasaportes me numer EV 202526,

Une noteri pasi e gjeta conform nenit 39 te igies 7929 date 1 Qershor
1994 « Per Noterine” e vertetova si me poshte.




1. Bashkepronaret z.Niko LEKA i pbiri i Vlashit lindur me 31.03,196%
dne Edmond LEKA i biri 1 vlashit lindur ne Tirane me 17.05.1963,
te quajtur me poshte woiradhenesit”.

dhe

2. Shogeria “UNION Pravel Co.” sh.p.k. Tirane, € regjistruar me
vendimin nr.20201 dt.28.10.1998 te Gjykates te Rrethit Tirane, €
perfagesuar nga administratori, z.Gezim HAJDINI, i gquajtur me
poshte “Qiramarresi’,

Lidhin kete kontrate giraje me permbajtien e meposhtme:

HYRJE

Qiramarrsi eshte njohur me faktin se giradhensi eshte pronar I nje
ambjenti {lokali),te regjistruar ne zZyren e Regjistrimit te Pasurive
te Palujteshme Tiran& me nr. dt. Z{Q{ZWQ !

ndodhur ne gytetin e Tiranes, rruga “Mine Peza” nr.2,dhe cfaq
deshiren ge kete lokal t'ja jape mne gira giramarrsit, ne kushtet e
meposhtme:

Neni 1 Objekti i kontrates

Qiradhensi i Jep giramarrsit, ne perdorim te perkoheshem, kundrejt
shperblimit, ambjentin & mepeshtem:

Lokal Zyre,me siperfaqe 90 m2, kati perdhes, ne nje godine te
ndodhur ne Tirane, ne adrese: Rruga “Mine Peza”, nr.2

Ambjenti, lokal zyre, objekt i kesaj Kontrate eshte 1 lire nga cdo
barre, ose detyrime te tjera dhe jepet me gira aty ku eshte dhe sic
eshte.

Neni 2 Afati i kontrates

Kjo kontrate lidhet per nje afat kohor prej pese vjetesh nga data e
nenshkrimit te sa|j.

Qiramarrsi, qe ka ekzekutuar ne regull detyrimet ge burojne nga
kontrata,ka te drejten te preferohet ndaj personave te tjere ne rast
se,me mbarimin e afatit te girase,doc te lidhet kontrate e re.




W

ujor . sh P ~dt-1 dér :

fwaji. Qiramarresi duhet te jete xorrekt ne kryerjen e pageses
prenda afatit te mesiperm. Per vonesat ne pagesen e girase mujore
tej afateve te mesiperme Qiramarresi paguan nje gjobe prej 0.5 %
per cdo dite vonese. Kur Qiramarresi vonon ne menyre te perseritur
kryerjen e pageses mujore, atehere Oiradhenesit i lind e drejta per

zgjidhjen e kontrates.

Neni 4 Te drajtat dhe detyrimet e Qiramarresit

1. Qiramarresi duhet te marre ne dorezim Ambjentin zyre me siperfaqe
90 m2 pasi ka konstatuar se gjendja eshte e pershtatshme per
shvillimin e aktivitetit, dhe ta perdore ate sipas destinacionit
te parashikur ne Neninl te kesaj kontrate:

2. Qiramarresi detyrohet te perballeoje shpenzimet per:

- Konsumin e energjise elektrike;

- Konsumin e ujit;

- Ngrohjen;

- Bisedat telefonike; -

3. Qiramarresi detyrochet te perballoje cdo shpenzim ge nevojitet per
riparimin e demtimeve ge vijne per faj te tij si dhe per
mirembajtjen e nevojshme te ambjentit te marre me gira. Pas
perfundimit te afatit te kontrates ambjenti i mbetet ne gjendjen
egzistuese Qiradhenesit. Pas ketij afati, Qirramarresi mund te
marre vetem inventarin e levizshem qe eshte prone e tij.

4. Qiramarresi nuk ka te drejte te beje asnje ndryshim ne anen
ndertimore te Ambjentit zyre pa marre me pare miratimin me shkrim
nga Qiradhenesi.

5. Qiramarresi nuk ka te drejte te Jjape me nengira ambjentin ose
pjese te vecanta te tij gjate periudhes se-jparrjes me gira.

Neni 5 Te drejtat dhe detyrimet e Qiradhenesit

1. Qiradhenesi merr persiper t'i dorezoje Qiramarresit Ampjentin zyre
objekt te kesaj kontrate ge ndodhet ne Rr. ™“Mine Peza“”, nr.2,
Tirane. .
Dorezimi do te behet me procesverbal ku te pasqgyrohet gjendja e
ambjentit si dhe aksesorxet e tij.

"% . giradhenesi garanton Qiramarresin per gezimin e qete dhe te lire

te ambjentit te dhene me gira pex periudhen koég;aktuale.
* e
. Qiradhenesi ka te drejte te kerkoje pagesen € girase si dhe te
gjitha detyrimet e tjera qe rrjedhin nga kjo kontrata, Ne momentin
e pageses se cmimit te girase Qiramarresi eshte 1 detyruar te

TE
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dmbjenti zyre .eshté 4 lite nga cdo 1lo0j
i, ose cdo lloj garancie 4po0 pengese ge i

= i
eshte vene prones dhe nuk eshte ne konflikt givgsor.

ﬁ§ Ne rast Mosmarreveshje mbi pronen ndermjet Qiradhenesit dhe
personave te trete, Qiradhenesi eshte i detyruar dhe merr persiper
zgjidhjen e tyre bersonalisht, pa y Pénguar Qiramarresi ne
ame el perdorimin e sendit dhe per te plotesuar gellimet e tij.

poshte:

Qiradhenesi ka te drejte te zgjidhe kontraten ne menyre te
njeanshme kur: :

— Qiramarresi perdor ambjentin e marre me qira per gellime te
tiera nga ato te parashikuara pe kontrate " ose ka4 bere
ndryshime ne ampjentet e brendshme te Zyres te cilat kane
sjelle si bPascje demtimin e .objektit, Ne kete rast
Qiramarresi pergjigjet per demin e shkaktuar ne baze te
dispozitave perkatese te Kodit Civil.

- Qiramarresi nuk Paguan qirane mujore konform Nenit 3 te
kontrates.

~ Qiramarresi nuk permbush detyrimet q¢ percaktohen ne
kontrate.

Qiramarresi ka te drejte te zgjidhe kontraten ne menyre te
Njeanshme kur:

- Sendi i marre me qira ka te meta te fshehta te cilat ulin ne
menyre te dukshme vleren e objektit te kontrates.

= Qiradhenesi nuk i siguron Qiramarresit gezimin e gete dhe te
lire te sendit.

Ne rastet kur Qiradhenesi zgjidh kontraten pa shkaqe te arsyeshme
ai duhet:

- Te lajmeroje Qiramarresin dy muaj para.
-~ Te paguaje nje Penalitet te barabarte me girane e dy muajve,

Ne rastet kur Qiramarresi zgjidh kontraten pPa shkage te arsyeshme
ai duhet:

™~

=~ Te lajmeroje Qiradhenesin dy muaj para,
~ Te paguaje nje pPenalitet te barabarte me qirane e dy muajve.




Neni 7 Zgiidhja e mosmarreveshijeve

Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve ge mund te linde nga interpretimi
ose zbatimi i kushteve te kesaj kontrate do te zgjidhet me
mirekuptim ndermjet paleve ne perputhje me legjislacionin shqiptar
ne fugi. Ne rast se palet nuk arrijne ne nje marreveshje te
perbashket ato rezervojne te drejten t’i drejtohen Gjykates se
Rrethit Gjyqsor Tirane per zgjidhjen e ketyre mosmarreveshijeve.

Neni B Forca madhore

Asnjera nga palet nuk mban pergjegjesi per mosekzekutimin e plote
apo te pjesshem te detyrimeve qe rrjedhin nga kjo kontrate kur kjo

- gje ka ardhur si pasoje e forces madhore ashtu sic percaktohet nga
ligji.

Neni 9 Shtesat dhe ndryshimet ne kontrate

Cdo shtese apo ndryshim ne kete kontrate do te behet me marreveshjen
me shkrim te paleve.

[

Neni 10 Ligji i zbatueshem .
Vel

Kjaw kontrate eshte hartuar ne perputhje mé!ﬂispozitat e Kodit Civil
te Republikes se Shqgiperise dhe akteve ligjore e nenligjore ne
zbatim te tij.

Per realizimin e qgellimit te tyre palet detyrchen te zbatojne
dispozitat e kesaj kontrate, dhe per ceshtje te tjera ge mund te
lindin gjate zbatimit te saj dhe ge nuk parashikchen ne kete
kontrate do te zbatohen dispozitat perkatese te Kodit Civil Shgiptar
dhe dispozita te tjera ligjore e nenligjore ne fuqi.

k.
Neni 11

AT

Kontrata u hartua ne 3 kopje me tekst te njejte. Nje kopje mbahet
nga Noteri dhe dy kopjet e tjera u jepen paleve kontraktore.

Gjuha zyrtare e kontrates eshte gjuha Shgipe.

Qiradhenasi Qiramarrasi
Ge w_ Haom,
A -




3. Pranchet blerja ¢ ketyre pjeseve nga ortaku i ri Shogeria Unioni Financiar i
Tiranes Shpk., kapitali i saj do te jete:
Kapitali Pjesmartja %  Pjeset
[ 1 | Unioni Financiar I Tiranes Shpk. | 20.000 | 80 % 1- 400 |

4. Pranohet Shogeria Unioni Financiar i Tiranes Shpk, si ortak i i i shogerise Union

Travel Co.Shpk.
5. Kapitali i Shogerise Union Travel Co. Shpk. do te jete i ndare si vijon:

Nr. Emri Shuma  Pjeset ¢ kapitalit | Numri rendor
USD ne % 1 pjeseve
T | Unioni Financiar I Tiranes Shpk.  20.000 80 % 1- 400
2 | Gezim Hsudlm TUTTY 3750 T 15% 0 401-475
'3 | GeneCano A X 5% | 476-500 |
o " TOTALI ' 25.000 0% | 500

6. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

ORTAKETE SHOQERISE!‘?—‘

“UNION Travel Co.” Shpk.

Niko LEKA Edmond LEﬁu\g Kogo BODE Gezi

Koap boolr
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIA
N Rep
Nr. Kol

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten A2 /12/2004, diten e égg, une notere Eriketa Kokoli,notere ne
Tirane,me Seli ne rrugen e Durrsit, vertetova firmen e zotit Gezim Hajdini,I biri I Sabriut
dhe I Nazires,lindur me 24.09.1953, banues Tirane, rruga “Mine Peza” pall.139/3,me
numur leternjoftimi EV 202526 , te vene ne kete Kerkese drejtuar Gjykates te Shkalles te
Pare Tirane

Une noteri pasi e gjeta konform ligjes e vertetova si me poshte.

NOTERI



“REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E EggiER]SE TIRANE

" NR. KOL.

VERTETIM

Sot me date /f t % ' 2005 ,para meje noterit public ./% J()ﬂ)z&{/

,u paraqiten personalisht ; Gezim Hajdini , [ identifikuar prej meje nepermjet
pasaportave perkatese ; madhor € me zotesi te plote juridike per te vepruar , me cilesine e
ortakut dhe administratorit te shogerise”UNION TRAVEL CO” sh.p.k I cili me deklaroi se
dokumentin e mesiperm ¢ ka redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tij te lire dhe e
nenshkruan ate para meje.Une noteri e verteoj ate sipas ligjit.

NOTERYI PUBLIK

PULLE TAKSE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NQTERISE TIRANE
NR.___4f70 _ REP.

NR. - KOL.

VERTETIM

Sot me date r)?i f . 2005 ,para meje noterit public W /&ﬁ/@

,u paragiten personalisht ; Gezim Hajdini , I identifikuar prej meje nepermjet
pasaportave perkatese ; madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar , me cilesine ¢
ortakut dhe administratorit te shoqgerise”UNION TRAVEL CO” sh.p.k I cili me deklaroi se
dokumentin ¢ mesiperm e ka redaktuar jashte kesaj zyre me vullnetin e tij te lire dhe e
nenshkruan ate para meje.Une noteri e verteoj ate sipas ligjit.
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BILANCI

PERMBLEDHES She

gria "UNION TRAVEL CO"SH.P.K

LUSHTRIMI USHTRIMI LISHTRIMI USHTRIMI
AKTIVI vili 2004 Korregjuar PASIVI viti 2004 Korregjuar
A |KAPITAL NENSHK.PA KERK. 0 0] A |[KAPITALET E VETA 11,909,227 11,309,227
B |AKTIVE TE QENDRUESHME 4,616,463 14,616,463 1|KAP.THEM.REZER.FIT/ HUMB, 11,909,227 11,909,227
ITE PA TRUPEZUARA 0 0 Npa ky i derdhur
a)Shp. ¢ ll"ii‘.jcsw 1¢ zgjerimit a} Kapitali 1 neneshkruar 3.502 441 10000000
b)Shp.te Lel{k 1€ Aplik.e zhvill. b} Prime te lidhura me kapitalin
¢)Te era ne shfrylezml c) Diferenca nga rivleresimi
d)Pagesa piesdre te derdhura d) Rezerval 1,013.696 1.150.898
)Ambitizime (<) | -rezerva ligiore | | 506,848 644,050
h)Brgwizione per zhvleresim {-) -rezerva statutorg | | 506.848 506,848
H|{TE TRUPEZU'ARA 2.499 933 2.499.933 -rezerva te fera ]
a} Toka troje, pdertesa 1.725 498 1,725,498 ¢) Fit./hurib.te mbart (humbje -} 4649028 0
bilnst téknmak. pais. veg, pune 993 400 395400 h) Fit./humb.te ushie. (humbjc -) 2.744.062 758.329
c)Te tiera ne shirviezim 1,774,999 1,774,999; 1|FONDE TJERA TE VETA(shiet.) 1] 0
d)Ne proces dhe pagesa e tera -1,995.964 -1,995.964 a) Fondi i zlwillimit 0 0
¢yAnmortizime (-) 0 ) b) Fondi i shperb. supl. te pun. 0 0
h)Provizione per zhvleresime(-) ¢) Fondi i ndihmave ¢ menjeh. 0 0
LI FINANCIARE 2.116.530 2116530 d) Fonde te tjera 0 0
ajlYjesem . dhe titu) Ananc. yere 2116530 2,116,530 M|SUBVEC. PER INVESTIME 4] 1}
bjkerkesa deb hdhur me pjesm. 1V|PROVIZ. PER RREZIQE E SHPEN. [(] 0
cikredi ¢ dhena ajProvizione per rezige 4] 0
diProvizione per zhvleresimey-} b)Provizione per shpenzime 0 0
C |AKTIVE QARKIULLUESE 22,356,656 22,356,656] B | DETYRIME 15,063,892 15,063,892
HGJEND. INV, E NE PROCES 0 0| [|DET.TE KERK. PAS NJE ¥ITI ] 0
aMateriale e para dhe e yera 0 0 a)Hua nga bank. dhc inst. e kred. ] 0
b)lProdh. pun. e sherb. ne proc. b)Huara te tjera
¢jProdukie dhe mallra O 0 c)Shtma e arkeiuara per porosi
d)Te Lera giendje inventari 0 0 diFurnitore per blegje e sherbime 0 [
e)l*frovizione per shvleresime (<) { 0 &) Shieti
H|KERK.PER ARK.MBI1 DEBIT. 12,353,560 12,353,566 h)Onake
Nga keto me afat mbi nje vit fiTe tjera detyrime 0 ¢
a)kienta per shitje sherbime 11.874.071 11.874.071] {DET. KERK.DERI NE NJE VIT 15,063,892 15,063,442
h)Ortak kapit. Debitor kreditor 0 0 a)l iua nga bank. dhe inst. e kred. 0 {
c)Personel dhe persona 0 G byHuara 1e tiera
d)Te ticra kerkesa (T VSH) 479495 479495 c)Shuma e arkeluara per porosi
eilfrovizione per shyvleres.(-) 0 0 d)Furnitore per blerje e sherbime 14818923 14.818.923
INLET.ME VL.TE VEXD.PERKOH. {0 0 e)Personeli 4] 0
ayAksiong,obl bono thesari et). g)Sigurime shog. ¢ t¢ ngjashme 161,891 161,891
biProvizione per zhyleres.(-) f)Shteti - tatim taksa tat_fitimi 3678 1678
IV|LIKUID.DHE VLERA ARKE 10.003.060 10.003.090 h) Ortake Debitor kreditore 0 0
a)Depozita ne banke e log tjera 9.347.607 9,347.607 UTe era detyrime 79.400 79,400
biPura ne dore {arke) h35 A3 655483 I TE ARDH.TJ. REGLAVANCE 0 1]
2)Vlera arke te era 0 0 C |LLOGARITE TIERA 0 ]
VISHP.PAGUAR/REGLAVANCE 4] O a)thlerenca Konvertimi pasive 0 Y
D (LLOGARITE TJERA { 4]
a¥Shpenz. (kosto) per shpernd.
byDiferenca konvertimi aktive 0 0
TOTAL] AKTIVIT 26,973,119 26,973,119 TOTALIL L PASIVIT 26,973,119 26,973,119
A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERIS TIRANE
Notere Mimoza Shehu

Nr@yj 2 rep.
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VERTETIM

Sot me daten & /¥ /2005, ne zyren e Noterise Tirane,perpara

..‘/

SEN meje Noteres Mimoza Shehu u paraqit personalisht eksperti Bujar Bendo i

cili deklaroi se akti sa siper eshte deklarim i vullnetit te tij e nenshkroi ne
pranine time dhe une noterja legalizoj nenshkrimin sipas ligjit.
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Asambleja e ortakeve te shoqerise UNION TRAVEL shpk, e mbledhur ne Tirane sot
nedt. 2 8 ed - '

mori ne shqyrtim njoftimin e bere nga shoqeria Unioni Financiar Tirane shpk,
nepermjet te ciles na vinte ne dijeni per shitjen, qe ajo do te bente tek shoqeria
UNION GRUP shpk, te aseteve te saj ge aktualisht ka tek shoqeria jone si dhe
OFERTEN perkatese qe i bashkengjitej njoftimit.

Megene se ne nuk kemi ndermend te blejme keto asete:

VENDOSEM

Te japim pelqinin ¢ zvendesimit te ortakut Unioni Financiar Tirane shpk, prane
shogerise tone me ortakur e ri shogerine UNION GRUP shpk.

ORTAKET e

Unioni Financiar Tirane shpk

Gezim HAJDINI
Gene CANO:
Tirane me .. L i 2gf oo e
T T
l TPUBLIKA £ SilpphR 5it
; NOT ik \'\l‘
i Nr/flpz*{ I i)/ﬂ_ﬁ QQOL .
'RESE E

©WEnvtohut 3¢ Faiukinria Eshié .

s jlé me origiinayn j ,@é@
. & Paragilor 0% a&._ 4 Kw
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K SHOQIPERISE

Rruga "M.Peza", P.2, Tirane, Shgiperi
Tel/Fax: +355 4 25 6558



. REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA

Nz, Rep
' N?(;?F{ Kol

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne dten 22.12.2001, diten e shtune, une notere Eriketa Kokoli, notere
ne Tirane, me Seli ne Rrugen e Durresit,vertetova firmen e Niko Leka, i biri
i Vlashit dhe i Margarites, lindur ne Tirane me 31.03.1961,banues ne Tirane,
Rruga”Sulejman Delvina’pall.29,shk.15,ap.89%,me numer leternjoftimi AZ
086175 ,Gezim Hajdini, i biri 1 Sabriut dhe i Nazires, lindur ne 24.09.1953,
banues ne Tirane,Rruga”Mine Peza”Pall.139/3, me numer leternjoftimi EV
202526 si dhe Genc Cano, i biri i Naxhiut dhe i Atlijes, lindur ne 30 korrik
1963, banues ne Tirane, Rruga”Gjik Kuqali”Pall.4,shk.3,ap.33, me numer
pasaporte /i 53”@&45 . te vene ne kete Vendim . Une noteri pasi e gjeta
konform Ligjes e vetrtetova si me poshte.

NOTHR -

NOFERE
ERIKETA XOKOLL

PULLE TAKSE!
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"NGA DOKUMENTET HIPOTEKOR

BV & rtetohet se né regjistrin hipotekor me nr: __ 49 Z " date 47/ D] 2 D5
ffiguron e regjistruar né prom?si té: - -

;E Atésia - Yoiemri . "7 Plesa
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